
 
 

   ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ELEKTRĖNŲ LIGONINĖS  

 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 
 

2024 m. balandžio 24 d. Nr. VII.TS-102 

Elektrėnai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 

3 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 11 straipsnio 

1, 2 ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 

1 dalimi, 17 straipsnio 10 dalimi ir atsižvelgdama į viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 2024 m. 

balandžio 10 d. raštą Nr. 1.11-139 „Dėl 2023 m. veiklos ataskaitos pateikimo“, Elektrėnų 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 2023 metų ataskaitų rinkinį: 

1. Viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama); 

2. Viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

 

Meras                                         Gediminas Ratkevičius 

                             

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

                          PATVIRTINTA 

                         Elektrėnų savivaldybės tarybos  

                         2024 m. balandžio 24 d.  

                         sprendimu Nr. VII.TS-102 

 

 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ELEKTRĖNŲ LIGONINĖS  

 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 
 



1 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  ELEKTRĖNŲ LIGONINĖS 2023  M. VEIKLOS ATASKAITA  

2023-01-01 – 2023-12-31 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

Elektrėnai 

 

1. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR POBŪDĮ, 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ IR VEIKLOS REZULTATUS PER FINANSINIUS 

METUS, VEIKLOS PLANUS IR PROGNOZES ATEINANTIEMS FINANSINIAMS 

METAMS 

 

1.1 Bendra informacija apie viešąją įstaigą. 

 

Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Vilniaus 

teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. 

Įstaigos steigėjas – Elektrėnų savivaldybė. VšĮ Elektrėnų ligoninės įstatai patvirtinti Elektrėnų 

savivaldybės tarybos  2020 m. lapkričio 25 d.  sprendimu Nr. VI.TS-264 ir įregistruoti Juridinių 

asmenų registre 2020-12-28. 

 Įstaiga įregistruota 1997 m. rugsėjo 26 d., kodas (identifikavimo numeris) 181383721. 

Įstaigos buveinė  -  Taikos g. 8, LT-26115 Elektrėnai. 

VšĮ Elektrėnų ligoninė yra ne pelno siekiantis  ribotos civilinės atsakomybės viešasis  juridinis 

asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas 

banke.  

 

1.2 Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų. 

 

Pagrindinis VšĮ Elektrėnų ligoninės (toliau – įstaiga) veiklos tikslas – tenkinti viešuosius 

interesus vykdant sveikatos priežiūros veiklą ir laiku, efektyviai, lygiateisiškai ir patikimai teikti 

saugias ir kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, 

sumažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą. Informacija apie atliktus darbus bei pasiektus 

rodiklius pateikiama atitinkamose šios ataskaitos  dalyse.  

 

1.3 Informacija apie viešosios įstaigos veiklą per ataskaitinį laikotarpį. 

 

Siekdama įvykdyti veiklos tikslus, įstaiga teikė nespecializuotas ir specializuotas, 

kvalifikuotas stacionarines ir ambulatorines asmens sveikatos priežiūros  paslaugas. 

Įstaigos veiklą ir veiklos rodiklius 2023 m. reikšmingai įtakojo chirurgijos-traumatologijos-

ginekologijos bei vaikų ligų skyrių stacionarų pacientų skaičiaus mažėjimas (bendras įstaigoje 

hospitalizuotų pacientų skaičius palyginus su 2022 m. nepasikeitė), nuostolinga šių stacionarų bei 

Anestezijos- reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyriaus (ARITS) veikla. Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-879 „Dėl Regioniniu 

bendradarbiavimo modeliu pagrįsto asmens sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimo veiksmų 

plano patvirtinimo“ Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. 

rugpjūčio 1 d. įsakymą Nr. V-879 „Dėl Regioniniu bendradarbiavimo modeliu pagrįsto asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimo veiksmų plano patvirtinimo“, siekiant efektyvinti įstaigos 

veiklą, užtikrinant investicijas į infrastruktūrą bei naujos modernios medicinos įrangos įsigijimą, 

vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. VII.TS-117, 

kuriuo pakeista įstaigos struktūra, chirurgijos-traumatologijos-ginekologijos bei vaikų ligų skyriai 

buvo transformuoti į dienos stacionarus ir to laiko jų finansiniai rodikliai gerėja, tačiau ARITS veiklos 

nuostolingumas išlieka (nors personalo skaičius ir buvo peržiūrėtas, optimizuotas). Pagrindinė 

priežastis - pakankamai aukšti šiame skyriuje dirbančių gydytojų atlyginimai dėl atitinkamų tokių 



2 

 

specialistų kainų šalies darbo rinkoje. Taip pat, šio skyriaus veiklai ir kitiems skyriams (vidaus ligų, 

dienos chirurgijai), kurių veikla susijusi su anestezija ir reanimacija, taikomi pakankamai griežti 

reikalavimai (budėjimas visą parą, anesteziologo dalyvavimas operacijose ir kt.). Siekdama teigiamo 

finansinio rezultato, įstaiga plečia teikiamų paslaugų sąrašą - teiktos paraiškos Valstybinei 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai papildyti esamą licenciją naujomis veiklomis - 

skausmo diagnozavimo ir gydymo paslauga, anestezijos paslauga. Šias dienos stacionaro paslaugas 

teiks gydytojai anesteziologai reanimatologai. 

2023 m., lyginant su ankstesniais metais, sumažėjo aktyvaus gydymo lovadienių, tačiau 

ženkliai padidėjo slaugos ir palaikomojo gydymo lovadienių skaičius. Kadangi vidutinės gulėjimo 

trukmės rodiklis neturi viršyti nustatytos normos, stacionarų gydytojai planuoja darbą su pacientais 

taip, kad visus aktyvaus gydymo veiksmus galima būtų atlikti per nustatytą terminą ir, stabilizavus 

paciento būklę, perkelti jį į palaikomojo gydymo stacionarą. 

2023 m., lyginant su 2022 m., padidėjo aktyvaus gydymo vidutinė gulėjimo trukmė. Tai 

chirurgijos-traumatologijos-ginekologijos bei vaikų ligų skyrių sumažėjusio pacientų skaičiaus 

pasekmės. Šiose skyriuose vidutinė gulėjimo trukmė buvo ženkliai mažesnė, nei vidaus ligų skyriuje, 

todėl rodiklio aritmetinis vidurkis atitinkamai padidėjo. 

2023 m. pabaigoje, transformavus chirurgijos-traumatologijos-ginekologijos bei vaikų ligų 

skyrius į dienos stacionaro skyrių, padidėjo dienos stacionaro lovadienių ir dienos chirurgijos 

operacijų skaičius. 

Ambulatorinės chirurgijos paslaugos įstaigoje nėra “populiarios”  (tokios tendencijos ir kitose 

ligoninėse) dėl kelių priežasčių: 1) jas visas galima suteikti dienos stacionare; 2) dienos chirurgijos 

stacionaro operacinių įranga yra aukštesnio lygio, nei ambulatorinės operacinės, ji pritaikyta labai 

mažoms intervencijoms; 3) ambulatorinės chirurgijos paslaugų įkainiai mažesni už dienos chirurgijos 

įkainius. 

2023 m. rugsėjo mėn. pradėjo veiklą geriatrijos dienos stacionaras.  

Ataskaitiniais metais įstaiga tęsė savo veiklos strategijoje numatytus darbus. 

Tobulinti komunikavimo su visuomene kanalai - įstaigos svetainėje ir ir socialinio tinklo 

paskyroje nuolat talpinta pacientams aktuali informacija ir naujienos, per metus paskelbtos 33 

Naujienų bei kitų pranešimų žinutės svetainėje bei 48 žinutės socialiniame tinkle. 

Įstaigoje kartą per savaitę vyksta skyrių vadovų ir administracijos pasitarimai. Pasitarimuose 

aptariami įstaigos veiklos rezultatai, išklausoma kiekvieno skyriaus ataskaita dėl stebimų veiklos 

rodiklių, teikiami pasiūlymai dėl darbo kokybės gerinimo. Sukurtas vidinės komunikacijos kanalas 

Microsoft produktų pagrindu (Teams, Office 365 ir kt.).  

Įstaigos darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją, 2023 m. įvairiuose kursuose ir konferencijose 

dalyvavo virš 30 darbuotojų. 

Siekiant motyvuoti įstaigos personalą, įstaigoje įdiegta veiklos planavimo bei atsiskaitymo už 

rezultatus sistema, apimanti klinikinius bei administracinius padalinius.  

Toliau išlieka specialistų pritraukimo problema. Pagrindinė priežastis - dėl nepakankamo 

sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo įstaiga dažnai negali pasiūlyti konkurencingo atlyginimo, 

ypač deficitinių specialybių gydytojams, todėl specialistai tradiciškai renkasi didelių miestų ligonines 

arba ligonines rajonuose, kuriuose  savivaldybė naudoja įvairias, dažnai kelias finansines medikų 

pritraukimo priemones.  

2023 m. eilės pas gydytojus specialistus, išskyrus pavienius atvejus, neviršijo nustatyto 1996 

m. birželio 6 d Nr. I-1367 sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 153 straipsnyje. 

2023 m. buvo sparčiai mažinamas popierinių dokumentų skaičius (pilnai skaitmenizuota 

ambulatorinė paciento ligos istorija, daugiau nei pusė įstaigos dokumentų tvarkomi elektroniniu 

formatu). Bendradarbiaujant su įstaigos informacinės sistemos paslaugų tiekėju, vykdomi 

stacionarinės paciento ligos istorijos skaitmenizavimo darbai, pradėtas diegti pilotinis vaistų 

paskyrimo stacionare modulis. Įstaiga - antra Lietuvos sveikatos priežiūros įstaiga, kurioje šis 

funkcionalumas bus įdiegtas. 



3 

 

Nuosekliai didintas į rezultatus orientuotas darbo užmokestis (įgyvendinti LNSS šakos 

kolektyvinės sutarties reikalavimai, mokėtos premijos darbuotojams už pasiektus metų rezultatus, 

suplanuotos lėšos didinti vidutinį darbo užmokestį nuo 2023 m. sausio mėn.).  

Įvertinti bei pateikti savivaldybės administracijai įstaigos poreikiai ir galimybės rengiantis 

sveikatos priežiūros įstaigų tinklo reformai. 

 

1.4 Viešosios įstaigos finansiniai rodikliai (detaliai pateikti 3 ataskaitos skyriuje). 

 

1.5. Įstaigos veiklos rodikliai. 

 

1.5.1. Stacionarinių paslaugų apimtys 

1 lentelė. Lovų panaudojimas 

 

Lovų profilis 

Faktinis 

naudojamų 

lovų 

skaičius 

Atvykusių ligonių skaičius Išrašytų 

ligonių 

skaičius 

Mirusių 

ligonių 

skaičius 

Lovadienių 

skaičius Iš viso 
Iš jų vaikai iki 

14 m. 

 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Vidaus ligų 

skyrius 
24 24 714 721 0 0 631 701 61 48 6002 5686 

Chirurgijos-

traumatologijos 

ir ginekologijos 

skyrius  
(be dienos 

chirurgijos) 

11 11 234 140 0 0 225 140 6 0 1385 846 

Vaikų ligų 

skyrius 
6 6 90 62 73 46 87 62 0 0 349 281 

Dienos 

chirurgijos 
6 6 52 148 0 0 521 48 0 0 52 148 

Anestezijos- 

reanimacijos ir 

intensyviosios 

terapijos 

6 6 327 388 4 3 288 363 36 20 515 608 

Palaikomasis 

gydymas ir 

slauga 
35 35 278 239 0 0 201 165 59 61 5288 6983 

 

2 lentelė. Aktyvaus gydymo, operacinio aktyvumo bei dienos stacionaro, slaugos ir palaikomojo 

gydymo rodikliai 

 

Rodiklis 2022 2023 

Pokytis (+/-) 

Abs. 

skaičius 
Proc.  

Aktyvaus gydymo rodikliai 

Aktyvaus gydymo pacientų (hospitalizacijos atvejų) skaičius, 

vnt. 
1435 1459 - - 

Aktyvaus gydymo ligoninės lovų panaudojimas (be 

palaikomojo gydymo ir slaugos, be dienos chirurgijos, be 

anestezijos-reanimacijos ir intensyvios terapijos), % 

6,7 7,4 -0,7 -9,4 

Lovadienių skaičius, vnt. 8303 6813  -1490 -21,8 

Vidutinė gulėjimo trukmė, d.  5,5 7,4 +1,9  +25,7 

Operacinio aktyvumo bei dienos stacionaro rodikliai 

Operacijų skaičius, vnt.  135 254  +119 + 46,8 



4 

 

(iš jų nakties metu 20.00–6.00 val.) 3 13 10 76,9 

Dienos stacionaro paslaugų skaičius, vnt. 2459   2974  -515  -17.3 

Dienos chirurgijos paslaugų skaičius, vnt. 52  148 96  64,9 

Ambulatorinės chirurgijos atvejų skaičius, vnt. 3   4 -1  25 

Slaugos ir palaikomojo gydymo rodikliai : 

Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos, vnt.  474 495 21 4,3 

Pacientų, gavusių paslaugą, skaičius (hospitalizacijos atvejų), 

vnt. 
260 239 21  8,8 

Lovadienių skaičius (apmokama PSDF lėšomis), vnt. 5269 6934 1665  24,0 

Lovadienių skaičius (finansuojama iš kitų šaltinių), vnt. 19 49 30  61,2 

Vidutinė gulėjimo trukmė (dienos), d. 20,3 29.2 -8,7  30,5 

 

1.5.2. Ambulatorinių paslaugų apimtys 

1.5.2.1. Gydytojų specialistų ambulatorinės konsultacijos 

 

Specialistas 

Apsilankymų 

skaičius 

Konsultacijų 

skaičius 

2022 2023 2022 2023 

Akušeris-ginekologas 1087 1144 995 1054 

Chirurgas 771 1520 734 1035 

Ortopedas-traumatologas 3846 4518 3057 3695 

Endokrinologas 3088 2673 2186 2064 

Kardiologas 1812 1561 1410 1148 

Neurologas 4490 4398 2154 2131 

Dermatovenerologas 1787 1677 1676 1592 

Radiologas 18619 24746 9765 12843 

Oftalmologas 4225 4321 3406 3520 

Otorinolaringologas 771 1039 706 942 

Vidaus ligų gydytojas 34 67 34 33 

Vaikų ligų gydytojas 969 800 870 741 

Vaikų pulmonologas 99 51 98 51 

Endoskopuotojas 880 870 867 865 

Echoskopuotojas 8342 8989 8323 8892 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos  5364 5396 5270 4687 

Urologas 421 396 410 374 

Kiti 277 278 262 258 

VISO 55922 64444 41362 45925 

 

1.5.2.2. Priėmimo-skubios pagalbos skyriaus paslaugos 

 

 

Apsilankymų skaičius Paslaugų skaičius 

2022 2023 2022 2023 

Skubi pagalba (I-VIII) 8289 8871 14403 19821 

Stebėjimas - - 460 534 

 



5 

 

1.5.2.3. Dienos paslaugos 

 

Paslauga 2022 2023 

dienos stacionaro paslaugų skaičius 2459  2974 

dienos chirurgijos paslaugų skaičius 52 148 

 

1.5.3. Diagnostiniai tyrimai 

 

Pavadinimas 

Iš viso atlikta tyrimų Iš jų ambulatoriniams pacientams 

2022 2023 2022 2023 

Rentgeno tyrimai 27446 27103 26074 21120 

Ultragarso tyrimai 22089 19699 21368 18972 

Endoskopijos tyrimai 999 1002 903 898 

Hematologiniai 4981 5419 121 159 

Citologiniai  - -  - - 

Biocheminiai 23892 19896 2357 2813 

Imuniniai 4993  5002 60 87 

Virusų ir kitų infekcinių žymenų -  - -  - 

Bendri klinikiniai 1505 1514 280 349 

Kraujo krešėjimo 1474 2121 5 18 

 

1.5.4. Pradinės ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugų apimtys 

 

Paslauga 

Atliktų procedūrų arba tyrimų 

skaičius 

Iš jų 

 0–17 m. vaikams 

2022 2023 2022 2023 

Fizioterapijos   18001 20423 149 14235 

Kineziterapijos   16142 15144 5422  654 

Ergoterapijos  - 408 - - 

Masažo  5989 5554 800 575 

 

2. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE, DALININKŲ KAPITALO DYDIS FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Vienintelė įstaigos dalininkė ir savininkė yra Elektrėnų savivaldybė. Dalininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija – Elektrėnų savivaldybės taryba.  Dalininko įnašo forma – 

nepiniginis turtas – atsargos ir trumpalaikis turtas. Dalininko įnašo vertė 2023 finansinių  m. pradžioje 

– 32.056,41 Eur.  Dalininko įnašo vertė finansinių 2023 m. pabaigoje – 32.056,41 Eur. 

 

3. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS 

IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS pateikiant informaciją apie lėšas, gautas iš paramos teikėjų 

juridinių asmenų, turi būti atskirai nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos 

paramos dalykas ir jo vertė)  

  



6 

 

 

3.1. Gautos lėšos ir šių lėšų panaudojimas (praėjusiu ataskaitiniu ir ataskaitiniu laikotarpiu 

 

Gautų lėšų šaltiniai 
Suma, Eur Pokytis (+/-) 

2022 2023 Suma, Eur % 

I. PAJAMOS 4.734.339,00 199.666,15 -534.672,85 -12,73 

1. Iš PSDF biudžeto, 

iš jų:  
4.092.252,81 3.991.499,74 -100.753,07 -2,5 

1.1. už prisirašiusius gyventojus  -  - - - 

1.2. už skatinamąsias paslaugas -  - - - 

1.3. už gerus darbo rezultatus -  - - - 

1.4. už slaugos namuose paslaugas -  - - - 

1.5. už prevencinių programų vykdymą -  - - - 

1.6. kita 4.092.252,81 3.991.499,74. -100.753,07 -2,52 

2. Mokamos paslaugos 25.258,80 28.692,19 3.433,39 11,97 

3. Kitos veiklos pajamos 208,00 925,60 717,6 77,53 

4. Savivaldybės biudžeto lėšos 44.772,11 96.245,24 51.473,13 53,48 

5. Valstybės biudžeto 417.220,69 25.361,20 -391.859,49 -607,86 

6. Europos Sąjungos, užsienio valstybių** 142.593,01 43.087,41 -99.505,60 302,2 

7. Kitų šaltinių 12.033,58 13.854,77 1.821,19 13,14 

II. SĄNAUDOS 4.515.137,93 4.521.604,55 6.466,62 0,14 

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 3.523.207,54 3.692.546,16 169.338,62 4,59 

2. Socialinio draudimo įmokoms 62.784,11 66.498,71 3.714,6 5,59 

3. Patalpoms išlaikyti ir komunalinės 104.081,00 89.647,05 -14.433,95 -16,1 

4. Ryšių 2.553,98 2.150,20 -403,78 -18,78 

5. Draudimo 8.280,00 8.409,70 129,7 1,54 

6. Transporto 13.726,33 12.047,12 -1.679,21 -13,94 

7. Komandiruotėms 113,00 64,9 -48,1 -74,11 

8. Kvalifikacijai kelti 9.655,79 4.888,4 -4.767,39 -97,52 

9. Vaistams ir medicinos priemonėms 327.956,23 324.691,05 -3265,18 -1,01 

10. Laboratoriniams ir kitiems tyrimams 

kitose įstaigose 
11.031,23 15.410,00 4.378,77 28,42 

11. Pacientų maitinimo 33.743,70 47.744,0 14.000,3 29,32 

12. Ilgalaikio turto ir nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 
140.378,05 142.568,27 2.190,22 1,54 

13. Remonto 168.392,03 35.368,38 -133.023,65 210,0 

14. Kitos veiklos 4.440,35 10.808,03 6.367,65 58,92 

15. Kompensuotos sąnaudos 2.735,33 0 -2.735,33 - 

16. Kitos sąnaudos 102.059,26 68.762,61 -33.296,65 -48,42 

III. VEIKLOS REZULTATAS 
219.201,07 -321.938,40 -102.737,33 -31,9 

* sumažėjo dėl nutraukto finansavimo pasibaigus COVID-19 laikotarpiui (vaistai, medicinos priemonės, 

priedai medicinos darbuotojams ir pan., 374.320,00 Eur.) bei dėl užbaigto geriatrijos dienos stacionaro 

projekto (17.539,00 Eur.) 

** sumažėjo dėl užbaigto geriatrijos dienos stacionaro projekto. 

 

3.2. Įstaiga 2023 m.  gavo 455 Eur. anoniminės paramos iš gyventojų pajamų mokesčio. 

  



7 

 

 

3.3. Viešosios įstaigos įsiskolinimai  

 

Pavadinimas 
Suma (Eur) 

2022 2023 

1. Kreditoriniai  įsiskolinimai: 491.244,47 394.204,26 

2. Debitoriniai įsiskolinimai: 176.534,01 197.494,39 

 

4. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ 

TURTĄ PER FINANSINIUS METUS 

 

4.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą. 

 

Pavadinimas 

2022 2023 

Suma, Eur (su PVM) Suma, Eur 

Medicininė įranga 13.839,41 92.273,62* 

* Visa įranga nupirkta iš „Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinių kabinetų įkūrimas VšĮ Elektrėnų 

ligoninėje“ projekto lėšų 
 

4.2. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 

 

Pavadinimas 
2022 2023 

Suma, Eur (su PVM) Suma, Eur 

Nurašytas ilgalaikis turtas 

Medicininė įranga 2.296,12 44.779,10 

Kompiuteriai ir kita biuro įranga 1.180,30 21.757,78 

Kiti statiniai (deguonies sistemos rampa) 571,45 - 

Iš viso nurašyta ilgalaikio materialaus turto 4.047,87 66.536,88 

Perleistas ilgalaikis turtas 

Kompiuteriai ir kita biuro įranga VSS 3.622,74* - 

Medicinos įranga, skiepijimo kabinos  3.610,64* - 

GMP automobilis Ukrainai - 46.484,01 

Iš viso ilgalaikio materialaus turto 7.233,38 46.484,01 

*Perduota viešojo sektoriaus subjektams. 

Visas nurašytas ilgalaikis materialus turtas yra pilnai nusidėvėjęs, nenaudojamas. 
 

5. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ – IŠLAIDOS 

DARBO UŽMOKESČIUI   

  

5.1 Įstaigos darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio pokytis 

 

Metai 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Administracijos Gydytojų Slaugytojai 

Kitas personalas, 

teikiantis ASP 

paslaugas 

Kitas 

personalas 

2022 1.765,37 2.002,00 3.064,27 1.522,64 1.544,51 911,00 

2023 1.973,79 2.148,77 3.563,51 1.691,58 1.678,25 1.010,88 

Pokytis 

(proc.) 
11,81 7,3 16,3 11,1 8,66 10,97 

 

  



8 

 

 

6. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR 

PABAIGOJE 

 

6.1 Įstaigos personalo kaita per ataskaitinį laikotarpį 

 

Darbuotojai 

2022  2023 
Trūkstamas 

personalas 

(Fiz. asm.) 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Administracija 17 14 17 13,5 - 

Gydytojai 54 42,8 50 33,25 5 

Slaugytojai 42 51,5 45 49 - 

Kitas personalas, teikiantis ASP paslaugas 21 20 22 18 - 

Kitas personalas 38 38 37 36 - 

Iš viso: 172 166,3 171 149,75 5 

 

6.2 Darbuotojų amžiaus struktūra  

Pareigybė Iki 35 m. 35-44 m. 45-54 m. 
55-64 

m. 

Virš 65 

m. 

Amžiaus 

vidurkis m. 

Administracija  -  3 3 8 3 51,4 

Gydytojai 6 13 11 14 6 43,9 

Slaugytojai - 4 9 26 6 55 

Kitas personalas, teikiantis 

ASP paslaugas 
3 3 5 11 - 48,7 

Kitas personalas - 5 7 17 8 53,9 

 

6.3 Padaliniai - darbuotojai ir etatai 

 

Padalinys ar struktūrinis 

vienetas 

2022 12 31 2023 12 31 

Darbuotojų 

skaičius 
Etatų skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 
Etatų skaičius 

Administracija  17 14 17 13,5 

Konsultacinė p-kos ir geriatrijos 

dienos stacionaro sk.  
39 29,7 42 31,5 

Klinikinė diagnostinė laboratorija  7 7 8 7,25 

Radiologijos kab.  8 6,75 7 6,75 

Priėmimo-skubios pagalbos 

skyrius   
22 17,25 18 

18,4 4 

(iš jų chirurgai ir 

traumatologai 1,85) 

ARITS ir operacinė  23 23 26 23 

Chirurgijos-traumatologijos ir 

ginekologijos 
20 23,3 - - 

Vaikų ligų skyrius  7 4,5 - - 

Dienos stacionaro skyrius  - - 
15  

(iš jų gydytojų 7) 

10,9 

(iš jų gydytojų 4,2) 

Vidaus ligų skyrius  24 25,25 26 27,7 

Ūkio dalis  4 4,25 4 4,25 

Maisto ruošimo padalinys  7 6,5 8 6,5 

VISO:  178 157 171 149,75 



9 

 

 

7. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

 

Patirtų išlaidų pavadinimas 2022 2023 Pokytis (+/-) 

Suma, 

Eur 

Proc. Suma, 

Eur 

Proc. Suma, 

Eur 

Proc. 

1. Valdymo išlaidos* 155.547,00 3,6 158.306,00 3.8 2.759,00 0,02 

 
*Įstaigos vadovo, jo pavaduotojo, vyriausiojo finansininko darbo užmokestis. 
 

8. KITA INFORMACIJA 

 

8.1. Viešieji pirkimai 

 
 Pirkimai 2022 2023 

1.  Maisto produktai 54.486,75 49.654,91 

2.  Kompiuterinė įranga ir reikmenys 5.287,78 1.020,00 

3.  Medicininė įranga 68.531,70 47.431,76 

4.  Farmacijos produktai 50.457,92 5.935,38 

5.  Medicinos priemonės 11.214,77 - 

6.  Patalpų remontas 11.265,94 13.965,90 

7.  Baldai 15.616,43 - 

8.  Kraujo ir jo komponentų pirkimas - - 

9.  Medicininio deguonies ir maistinių dujų pirkimas - - 

10.  Programinės įrangos paketai, licencijos - 35.033,10 

11.  Dezinfekcijai ir sterilizacijai skirtų priemonių pirkimas 10.443,85 - 

12.  Dyzelinis kuras 18.296,46 - 

13.  Elektros energijos pirkimas 29.968,25 19.375,77 

14.  Laboratorinių tyrimų atliekamų už įstaigos ribų paslaugos 9.999,00 - 

15.  Skalbimo paslaugos 28.531,80 8.000,00 

16.  Pacientų pervežimo GMP automobiliais paslaugos 9.900,00 - 

17.  

Laboratorinių reagentų ir priemonių tyrimams su perkančiosios 

organizacijos turimais arba tiekėjo panaudai suteikiamais 

analizatoriais pirkimas 

271.845,00 - 

18.  Brangiųjų tyrimų paslaugų pirkimas 9.500,00 - 

19.  
Vakcinavimo darbo proceso integracijos valdymo sistemos 

licenzijos pirkimas 
- - 

20.  Medicinos įrangos remonto paslaugos 160.083,00 18.148,79 

21.  
Dalyvavimo nepriklausomose ir nešališkose išorinės kokybės 

kontrolės vertinimo programose paslauga 
- - 

22.  Teleradiologijos paslaugos 9.999,00 - 

23.  Projektavimo paslaugos - - 

24.  Gydymo paskirties pastato kapitalinio remonto darbų pirkimas - - 

25.  0,4 kW elektros skydinės remonto darbai 11.735,10 - 

26.  Virtuvinės įrangos pirkimas - - 

27.  Boilerių ir montavimo paslaugų pirkimas - - 

28.  Kiti pirkimai 55.081,15 67.223,71 

 

8.2. Informacinių technologijų infrastruktūra 

 
Organizuotas Vilniaus regiono asmens sveikatos priežiūros informacinės sistemos techninio centro 

(serverinės palaikymas, atnaujinta dalis techninės įrangos bei programinės įrangos . Dalyvauta šalies 

kibernetinės saugos pratybose „Kibernetinis skydas 2023“. 

 



10 

 

8.3 Informacija apie įstaigos vykdomus projektus 

 

Projekto pavadinimas 
„Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinių 

kabinetų įkūrimas VšĮ Elektrėnų ligoninėje“ 

Projekto pareiškėjas Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė 

Projekto trukmė  18 mėn. (projekto veikla buvo pratęsta) 

Projekto partneriai  

Finansavimo / paramos šaltiniai 
ES struktūrinių fondų finansavimas ,Valstybės 

biudžeto lėšos 

Projekto vertė 282.270,00  EUR 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis --- 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 

Projekto tikslas: Geriatrijos paslaugų plėtra 

Elektrėnų savivaldybėje. 

Siekiami rezultatai 

Įgyvendinus projekte numatytas veiklas, bus 

suremontuota apie 400 kv. m ligoninės patalpų, 

įrengta 10-ies vietų geriatrijos paslaugoms 

reikalingos patalpos bei įsigyta būtina įranga, 

įdarbinti specialistai: paslaugas teiks specialistų 

komanda, kurioje bus baigę specialius kursus baigę 

gydytojas geriatras, slaugytojas, slaugytojo 

padėjėjas, socialinis darbuotojas, psichologas, 

ergoterapeutas, kineziterapeutas (planuojama veiklų 

pradžia – 2023 m. 2-as ketvirtis, planuojama, kad per 

pirmus veiklos metus paslaugos bus suteiktos 180 -

200 pacientų) Taip bus užtikrintas geriatrijos 

paslaugų prieinamumas Elektrėnų savivaldybėje 

(geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinio 

kabineto paslaugos). 

Projektas įgyvendintas, geriatrijos dienos stacionaro 

paslaugų teikimo pradžia: 2023 m. rugsėjis 

Asmuo kontaktams  

Projekto pavadinimas 
„Specialistų pritraukimas sveikatos 

netolygumams mažinti“ 

Projekto partneris Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė 

Projekto trukmė  48 mėn. 

Projekto vykdytojas Sveikatos apsaugos ministerija 

Finansavimo / paramos šaltiniai 
ES struktūrinių fondų finansavimas ,Valstybės 

biudžeto lėšos 

Projekto vertė 21.104,00 EUR 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis --- 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 

Projekto tikslas: projekte dalyvaujantis studentas po 

rezidentūros studijų išdirbs projekto partnerio 

įstaigoje ne trumpiau nei dvejus metus (studijų 

pabaiga – 2023 m.). 

Projektas įgyvendintas (pastaba: sutartis su studijas 

baigusiu specialistu dar nesudaryta) 

 
8.4. Korupcijos prevencijos priemonės. 

 
2021 m. balandžio 28 d. Elektrėnų savivaldybės mero potvarkiu  Nr. VI.TS-92  įstaigai suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas (2023 m. vertinimas nebuvo atliktas). 

  



11 

 

 

10.  ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ 

ĮVYKDYMAS (*nustatytų SAM ministro įsakymu) (pridedama) 

 

 

 

Direktorius                                                                                                     Žydrūnas Martinėnas  

 

 

Vyriausioji finansininkė                                                                                Vita Gaidamavičienė      

 



 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ 

SĄRAŠAS 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų 

vertinimo rodikliai 

(toliau – rodiklis) 

Rajonų ir regionų 

lygmens Lietuvos 

nacionalinės sveikatos 

sistemos (toliau – 

LNSS) viešosios 

įstaigos* 

Universiteto 

ligoninės, 

respublikos 

lygmens LNSS 

viešosios įstaigos ir 

stacionarines 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugas 

teikiančios LNSS 

biudžetinės įstaigos 

(išskyrus Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

įstatymo 25 

straipsnyje 

nurodytas 

įstaigas)** 

Antrinio ir tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančios LNSS viešosios įstaigos 

(išskyrus nurodytas šios lentelės 3 

ir 4 skiltyse)*** 

Pirminio lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios 

LNSS viešosios įstaigos 

(išskyrus nurodytas šios 

lentelės 3–5 skiltyse)**** 

Siektina reikšmė Siektina reikšmė Siektina reikšmė Siektina reikšmė 

1 2 3 4 5 6 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Įstaigos praėjusių 

metų veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų 

Būti nenuostolingai 

-321.938,40   
Būti nenuostolingai Būti nenuostolingai Būti nenuostolingai 



 

 

2 

skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 

Pajamos – sąnaudos 

     

Duomenų teikėjas: Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK). 

 

2. 

Įstaigos sąnaudų 

darbo užmokesčiui 

dalis 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

3. 

Įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms 

dalis   

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

(toliau – ASPĮ) 

sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne 

daugiau kaip 2,4 proc. 

nuo visų ASPĮ sąnaudų 

4,0 proc. 

ASPĮ sąnaudų 

valdymo išlaidoms 

dalis ne daugiau 

kaip 1,62 proc. nuo 

visų ASPĮ sąnaudų 

ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms 

dalis ne daugiau kaip 2,24 proc. nuo 

visų ASPĮ sąnaudų 

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 6,71 proc. nuo visų 

ASPĮ sąnaudų 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 

 Valdymo darbuotojų1 per metus patirtų išlaidų suma2 
x 100 % 

 Pagrindinės ASPĮ veiklos sąnaudos per metus + kitos ASPĮ veiklos sąnaudos per metus 

   
1  Prie valdymo darbuotojų priskiriami: ASPĮ vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai (buhalteriai). 



 

 

3 

2 Prie valdymo darbuotojų išlaidų priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, darbo vietų įkūrimo, administracinių 

patalpų išlaikymo (įskaitant ir remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos. 

 

Duomenų teikėjai: VLK ir ASPĮ. 

4. 

Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis 

nuo metinio įstaigos 

biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne 

didesnis kaip 0,12 

0,11 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne 

didesnis kaip 0,12 

Įsipareigojimų koeficientas ne 

didesnis kaip 0,10 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne didesnis 

kaip 0,10 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal 

formulę: 

   

     

  Įsipareigojimai   

  Sąnaudos   

     

Duomenų teikėjas: ASPĮ ir VLK.    

     

5. 

Papildomų 

finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 

m. yra pasirašiusi bent 

dvi sutartis dėl 

dalyvavimo 

projektuose, pagal 

kurias gauna 

papildomą finansavimą 

 

3 

ASPĮ per 

pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent 

dvi sutartis dėl 

dalyvavimo 

projektuose, pagal 

kurias gauna 

papildomą 

finansavimą 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra 

pasirašiusi bent dvi sutartis dėl 

dalyvavimo projektuose, pagal 

kurias gauna papildomą finansavimą 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą 

finansavimą 

 

Pastaba: ASPĮ per pastaruosius 3 m. pasirašytos sutartys dėl dalyvavimo projektuose, pagal kurias gauna papildomą finansavimą, turi galioti 

2023 m. Projektas, iš kurio ASPĮ gauna papildomą finansavimą, privalo būti skirtas asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybei ir 

prieinamumui, ASPĮ veiklos efektyvumui gerinti ir (arba) mokslinei veiklai vykdyti. 

 



 

 

4 

Duomenų teikėjas: ASPĮ. 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Pacientų 

pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis, tai 

yra pacientų teigiamai 

įvertintų įstaigoje 

suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo 

visų per metus 

įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

skaičiaus pagal 

sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

lygis ne mažiau kaip 

0,9 balo 

 

0,98 

Pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis 

ne mažiau kaip 0,9 

balo 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,9 balo 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,9 balo 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodika: 

 

 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis apskaičiuojamas pagal formulę:  

 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis M 
=  

Pacientų, kurie teigiamai įvertino ASPĮ 

suteiktas paslaugas, skaičius 

Visų apklaustų pacientų skaičius 
 

 

ASPĮ užtikrina, kad būtų apklausta bent 10 proc. pacientų arba būtų apklausta reprezentatyvi pacientų skaičiaus imtis (rekomenduojama 

reprezentatyvios imties dydį nustatyti atsižvelgiant į 5 proc. paklaidą ir naudoti Paniotto formulę:  n=1/(Δ2 +1/N). 

 

 Žymėjimų reikšmės: 



 

 

5 

n – atvejų skaičius atrankinėje grupėje; 

N – generalinė aibė, kurią sudaro unikalių pacientų skaičius. Pacientas skaičiuojamas kaip vienas unikalus vienetas, net jei šiam 

pacientui konkrečioje sveikatos priežiūros įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį buvo suteiktos kelios skirtingos sveikatos priežiūros paslaugos 

arba kelis kartus suteikta ta pati sveikatos priežiūros paslauga.  

Δ – paklaidos dydis (0,05).  

 

Duomenų teikėjai: ASPĮ, Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

VASPVT). 

** Elektrėnų ligoninė 

2. 

Įstaigoje gautų 

pacientų skundų dėl 

įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

skaičius per metus ir 

pagrįstų skundų dalis 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

3. 

Įstaigoje gautų 

pagrįstų skundų dalis 

nuo visų įstaigoje 

suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus 

per metus pagal 

sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas 

paslaugų grupes  

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

4. 

Įstaigoje taikomos 

kovos su korupcija 

priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje 

ASPĮ įtraukta į 

Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

 

ASPĮ įtraukta į 

Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 



 

 

6 

Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos 

prevencijos 

programoje 

Taip** 

 

Pastaba: ASPĮ, kurių dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – 

Ministerija), įrašomos į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamą Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą, 

Kandidačių gauti skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą sąrašą ir Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių korupcijos rizikos 

veiksnių, sąrašą vadovaujantis  

Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarko aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2015 m. sausio 26  d. įsakymu Nr. V-65 „Dėl Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, o 

ASPĮ, kurių savininkė (dalininkė) yra savivaldybė, – ASPĮ savininko (dalininkų) nustatyta tvarka. 

 

Duomenų teikėjai: savivaldybių administracijos, ASPĮ ir Ministerija. 

** Elektrėnų ligoninė 

5. 

Informacinių 

technologijų diegimo 

ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, 

įstaigos interneto 

svetainės išsamumas, 

darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, 

įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje 

sveikatos sistemoje 

mastas)  

95 proc. ASPĮ 

registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

gauti atliekama per 

Išankstinę pacientų 

registracijos 

informacinę sistemą 

(toliau – IPR IS) 

 

94,38 proc.  

95 proc. ASPĮ 

registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama per IPR 

IS 

 

70 proc. ASPĮ 

registracijų pirminio 

lygio 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros 

95 proc. ASPĮ registracijų 

specializuotoms ambulatorinėms 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama per IPR 

IS 

 

70 proc. ASPĮ registracijų pirminio 

lygio ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms 

gauti atliekama IPR IS 

70 proc. ASPĮ registracijų 

pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama IPR IS 



 

 

7 

paslaugoms gauti 

atliekama IPR IS 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

2023 m. ASPĮ per IPR IS atliktų registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti skaičius          s 

2023 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius* 

 

* Įtraukiamos šios formoje 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 687 „Dėl medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“ (toliau – sveikatos 

apsaugos ministro įsakymas Nr. 687),  nurodytos paslaugos1: 

- 1 ir 14 kodais pažymėtos pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (kai pacientui per vieną dieną suteikiama daugiau 

nei viena bet  kuri  pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros (1 ir (arba) 14 tipo) paslauga – skaičiuojama kaip viena paslauga); 

- 1, 6, 15, 85 ir 88 kodais pažymėtos antrinės ar tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (kai pacientui per vieną dieną 

suteikiama daugiau nei viena echoskopuotojo paslauga arba daugiau nei viena radiologo paslauga – skaičiuojama kaip viena paslauga). 

Neįtraukiamos paslaugos, kurių formoje 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje sveikatos apsaugos 

ministro įsakymu Nr. 687, paskirtis pažymėta kodu 3 (skubiosios medicinos pagalbos skyriaus paslaugos), tipas pažymėtas kodu 5 (mokamas 

apsilankymas (sumoka pats pacientas arba kita įstaiga). 

 

Informacijos šaltinis: Valstybės duomenų valdysenos IS. 

 
1 Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2005 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 1K-81 „Dėl Asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programose numatytų paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, klasifikatoriaus patvirtinimo“. 

 

6. 

Įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

skaičius per ketvirtį ir 

per metus pagal 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 



 

 

8 

sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

7. 

Vidutinis laikas nuo 

paciento kreipimosi į 

įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugos suteikimo 

momento iki paskirto 

paslaugos gavimo 

laiko pagal sveikatos 

apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų 

grupes 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

8. 

Įstaigoje dirbančių 

darbuotojų ir etatų 

skaičius ir įstaigoje 

suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per 

metus 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

9. 

Vidutinė 

hospitalizuotų 

pacientų gydymo 

trukmė įstaigoje pagal 

sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio 

ir tretinio lygio 

asmens sveikatos 

Vidutinė chirurgijos 

paslaugų grupės 

gydymo trukmė – ne 

ilgiau kaip 6,8 dienos 

4,7 

Vidutinė  

chirurgijos paslaugų 

grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau 

kaip 7,0 dienos 
- - 

Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės 

gydymo trukmė – ne 

ilgiau kaip 7,1 dienos 

7,40 

Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės 

gydymo trukmė – 

ne ilgiau kaip 6,1 

dienos 



 

 

9 

priežiūros paslaugas 

teikiančioms 

įstaigoms) 

Vidutinė psichiatrijos 

paslaugų grupės 

gydymo trukmė – ne 

ilgiau kaip 18,8 dienos 

Vidutinė 

psichiatrijos 

paslaugų grupės 

gydymo trukmė – 

ne ilgiau kaip 17,9 

dienos 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal tris paslaugų grupes – chirurgijos, terapijos ir psichiatrijos: 

 

1. Rodikliui apskaičiuoti naudojami duomenys, kurie nurodyti formoje Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“, 

patvirtintoje sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. 687 (toliau – Kortelė). Duomenų šaltinis – IS SVEIDRA. 

2. Skaičiuojami Kortelėse nurodyti aktyviojo gydymo etapai (toliau – etapai), kurių pabaigos datos įeina į ataskaitinį laikotarpį (2023 m.), 

išskyrus etapus, kuriuose nurodytas dienos chirurgijos požymis (jei Kortelėje duomenys buvo patikslinti skaičiuojami patikslintos Kortelės 

duomenys). 

3. Rodiklio reikšmė skaičiuojama etapų lovadienių skaičių dalijant iš kiekvienos paslaugų grupės etapų skaičiaus: 

3.1. chirurgijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, priskiriami chirurginio  

pobūdžio giminingų diagnozių grupėms (toliau – DRG), išskyrus psichiatrijos paslaugų grupės etapus; 

3.2. terapijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, priskiriami terapinio ar kito 

pobūdžio DRG, išskyrus chirurgijos ir psichiatrijos paslaugų grupės etapus; 

3.3. psichiatrijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, jei nurodyta, kad pacientas 

buvo gydytas skyriuje, kuris IS SVEIDRA priskirtas „Psichiatrijos“ standartiniam padaliniui. Į rodiklį neįskaičiuojami priverstinio 

hospitalizavimo ir (ar) gydymo etapai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos priežiūros įstatymo 12 straipsnio 4 ir 5 dalimis 

(paskirti teismo). 

 

Duomenų teikėjas: 

VLK. 

 

    



 

 

10 

10. 

Lovos užimtumo 

rodiklis įstaigoje 

pagal sveikatos 

apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų 

grupes (taikoma tik 

antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančioms 

įstaigoms) 

ASPĮ aktyvaus gydymo 

lovų užimtumas – ne 

mažiau kaip 70 % 

 

39,13 

ASPĮ aktyvaus 

gydymo lovų 

užimtumas – ne 

mažiau kaip 70 % 

- - 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

     

 Metinis lovadienių skaičius 
x 100 / 365 

 

 Vidutinis metinis stacionaro lovų skaičius  

 

Aktyvaus gydymo lovos – stacionaro lovos, išskyrus lovas, kurios naudojamos tik slaugos, medicininės reabilitacijos, tuberkuliozės ir (ar) 

psichiatrijos paslaugoms teikti. 

 

Duomenų teikėjas: Higienos institutas (toliau – HI). 

 

11. 

Įstaigoje iš PSDF lėšų 

apmokėtų brangiųjų 

tyrimų ir procedūrų, 

kurių stebėsena 

atliekama, skaičius, 

medicinos priemonių, 

kuriomis atlikti 

brangieji tyrimai ir 

procedūros, 

Kompiuterinės 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau 

kaip 15 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų 

per vieną darbo dieną 

vienu kompiuterinės 

tomografijos aparatu 

Kompiuterinės 

tomografijos 

aparatų apkrova – 

ne mažiau kaip 24 

kompiuterinės 

tomografijos tyrimai 

per vieną darbo 

dieną vienu 

kompiuterinės 

Kompiuterinės tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 25 

kompiuterinės tomografijos tyrimai 

per vieną darbo dieną vienu 

kompiuterinės tomografijos aparatu 

- 



 

 

11 

panaudojimo 

efektyvumas (taikoma 

tik antrinio ir tretinio 

lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas 

teikiančioms 

įstaigoms) 

tomografijos 

aparatu 

Magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau 

kaip 10 magnetinio 

rezonanso tomografijos 

tyrimų per vieną darbo 

dieną vienu magnetinio 

rezonanso tomografijos 

aparatu 

Magnetinio 

rezonanso 

tomografijos 

aparatų apkrova – 

ne mažiau kaip 13 

magnetinio 

rezonanso 

tomografijos tyrimų 

per vieną darbo 

dieną vienu 

magnetinio 

rezonanso 

tomografijos 

aparatu 

Magnetinio rezonanso tomografijos 

aparatų apkrova – ne mažiau kaip 22 

magnetinio rezonanso tomografijos 

tyrimai per vieną darbo dieną vienu 

magnetinio rezonanso tomografijos 

aparatu 

- 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formules: 

 

1. Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova:   

   

Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova = iš PSDF biudžeto lėšų apmokėtų kompiuterinės tomografijos tyrimų skaičius per metus / 

darbo dienų1 skaičius per metus / naudojamų kompiuterinės tomografijos aparatų skaičius 

     

2. Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova:   

     



 

 

12 

Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova = iš PSDF biudžeto lėšų apmokėtų magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų skaičius 

per metus / darbo dienų1 skaičius per metus / naudojamų magnetinio rezonanso tomografijos aparatų skaičius 

 
1 Darbo dienos yra nuo pirmadienio iki penktadienio.   
 

Duomenų teikėjas: VASPVT. 

 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Kritinis likvidumo 

rodiklis 

Ne mažiau kaip 0,8 

 

2,39 

Ne mažiau kaip 0,8 Ne mažiau kaip 0,8 Ne mažiau kaip 0,8 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal 

formulę: 

   

     

LTT 

TĮ 

 

Žymėjimų reikšmės: 

LTT – ASPĮ likvidaus trumpalaikio turto (išankstiniai mokėjimai, per vienus metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų 

ekvivalentai) vertė (eurais); 

TĮ – ASPĮ trumpalaikių įsipareigojimų vertė (eurais).  

 

Duomenų teikėjas: 

VLK. 

 

    

2. 

Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 2 

2 
Ne mažiau kaip 3 Ne mažiau kaip 3 Ne mažiau kaip 2 

 



 

 

13 

Konsoliduotas viešasis pirkimas  – jungtinis dviejų ar daugiau perkančiųjų organizacijų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas su 

pasirinktu (pasirinktais) tiekėju (tiekėjais) sudarant viešojo pirkimo–pardavimo sutartį (sutartis), neatsižvelgiant į tai, ar prekės, paslaugos ar 

darbai yra skirti viešajam tikslui. 

     

 
Duomenų teikėjas: 

ASPĮ 

    

3. 

ASPĮ patirtos sąnaudos  asmens 

sveikatos priežiūros, visuomenės 

sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – specialistai) 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,15 

proc. ASPĮ darbo 

užmokesčio sąnaudų, 

neįskaitant darbdavio 

socialinio draudimo  

įmokų 

 

0,14 

Ne mažiau kaip 

0,15 proc. ASPĮ 

darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 

darbdavio socialinio 

draudimo  įmokų 

Ne mažiau kaip 0,15 proc. ASPĮ 

darbo užmokesčio sąnaudų, 

neįskaitant darbdavio socialinio 

draudimo  įmokų 

Ne mažiau kaip 

0,15 proc. ASPĮ 

darbo 

užmokesčio 

sąnaudų, 

neįskaitant 

darbdavio 

socialinio 

draudimo  įmokų 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

ASPĮ sąnaudos,  patirtos specialistų profesinei kvalifikacijai tobulinti 
x 100 

ASPĮ darbo užmokesčio sąnaudos, įskaitant darbuotojo socialinio draudimo 

sąnaudas ir neįskaitant darbdavio socialinio draudimo įmokų sąnaudų 

 

Rodikliui apskaičiuoti naudojami ASPĮ teritorinėms ligonių kasoms teikiami duomenys, kurie nurodyti VLK direktoriaus tvirtinamoje 

Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų skaičių ir jų vidutinį darbo užmokestį ataskaitos formoje.   

Įskaičiuojamos tik sąnaudos, tiesiogiai patirtos profesinės kvalifikacijos tobulinimui apmokėti.  

 

Duomenų teikėjas:  ASPĮ 

4. 
ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio 

pokytis 

ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio augimas 

ne mažesnis nei 8 proc. 

 

ASPĮ vidutinio 

darbo užmokesčio 

augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

ASPĮ vidutinio 

darbo 

užmokesčio 

augimas ne 



 

 

14 

11,91  mažesnis nei 8 

proc. 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

2023 m. vieno etato vidutinis darbo užmokestis 
x 100 - 100  

2022 m. vieno etato vidutinis darbo užmokestis  

 

2023 m. vieno etato vidutinis darbo užmokestis – vidutinis 2023 m.  vieno mėnesio visų ASPĮ darbuotojų darbo užmokesčio fondas dalijamas 

iš vidutinio 2023 m. vieno mėnesio visų ASPĮ darbuotojų užimtų etatų skaičiaus.  

2022 m. vieno etato vidutinis darbo užmokestis – vidutinis 2022 m.  vieno mėnesio visų ASPĮ darbuotojų darbo užmokesčio fondas dalijamas 

iš vidutinio 2022 m. vieno mėnesio visų ASPĮ darbuotojų užimtų etatų skaičiaus.  

 

Rodikliui apskaičiuoti naudojami ASPĮ teritorinėms ligonių kasoms teikiami duomenys, kurie nurodyti VLK direktoriaus tvirtinamoje 

Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų skaičių ir jų vidutinį darbo užmokestį ataskaitos formoje. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

5. 

Priemonių, skirtų atitikčiai 

žmogaus teisių standartams 

teikiant stacionarines psichiatrijos 

paslaugas vertinti, šio vertinimo 

rekomendacijoms įgyvendinti ir 

(ar) šių rekomendacijų 

įgyvendinimo stebėsenai vykdyti, 

skaičius 

Nenustatoma  Nenustatoma - - 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

Rodiklis laikomas pasiektu, jei įstaiga įgyvendino bent vieną iš veiklų pagal Pasaulio sveikatos organizacijos (toliau – PSO) „QualityRights“  

iniciatyvą: 



 

 

15 

1. atliktas ASPĮ teikiamų stacionarinių psichiatrijos paslaugų atitikties žmogaus teisių standartams įvertinimas pagal PSO „QualityRights“ 

vertinimo metodiką; 

2. parengtas ir patvirtintas ASPĮ teikiamų stacionarinių psichiatrijos paslaugų tobulinimo planas, sudarytas vadovaujantis atlikto atitikties 

žmogaus teisių standartams vertinimo rekomendacijomis; 

3. įgyvendintos ASPĮ teikiamų stacionarinių psichiatrijos paslaugų tobulinimo plane patvirtintos einamųjų metų priemonės (bent 80 proc. 

apimtimi); 

4. dalyvauta metodinės pagalbos iniciatyvoje – gautos tęstinės konsultacijos, skirtos ASPĮ teikiamoms stacionarinėms psichiatrijos 

paslaugoms tobulinti; 

5. per ataskaitinius metus ASPĮ įgyvendinta kita veikla, skirta paslaugų kokybei gerinti žmogaus teisių aspektu (pvz., deeskalacijos, žmogaus 

teisių pagrindų mokymai personalui ir pan.). 

 

ASPĮ teikiamų stacionarinių psichiatrijos paslaugų atitikties žmogaus teisių standartams įvertinimą pagal PSO „QualityRights“ vertinimo 

metodiką ir metodinę pagalbą ASPĮ organizuoja Sveikatos apsaugos ministerija. 

 

Pastaba: Rodiklis 2023 m. tik stebimas, įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio įvykdymą nebus skiriami. 

 

Duomenų teikėjas: ASPĮ. 

 

6. 

Įstaigos įgyvendintų smurto ir 

priekabiavimo prevencijos 

politikos prevencinių veiksmų ir 

(ar) priemonių skaičius 

Ne mažiau kaip 2 

 

2 

Ne mažiau kaip 2 Ne mažiau kaip 2 
Ne mažiau kaip 

2 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

Rodiklis laikomas pasiektu, kai įstaiga kompleksiškai įgyvendino bent du iš Asmens sveikatos priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos rengimo ir jos įgyvendinimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. 

vasario 24 d. įsakymu Nr. V-257 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos rengimo ir jos 

įgyvendinimo rekomendacijų patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) 8 punkte nurodytų pirminių, antrinių ir (ar) tretinių smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir (ar) priemonių. 

 



 

 

16 

Duomenų teikėjas: ASPĮ. 

 

7. 

Nepageidaujamų įvykių ASPĮ 

registravimas 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus 

įvykius 

 

1 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus 

įvykius 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus 

įvykius 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

Rodiklis laikomas pasiektu, jei ASPĮ Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gegužės 6 d. įsakyme Nr. V-401 „Dėl 

Nepageidaujamų įvykių stebėsenos ir valdymo aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka užregistruoja nepageidaujamus įvykius. 

 

Pastaba: Rodiklis 2023 m. tik stebimas, įvykdymas nėra vertinamas (balai už rodiklio įvykdymą nebus skiriami). 

 

Duomenų teikėjas: HI. 

 

 

* Rajonų ir regionų lygmens LNSS viešosios įstaigos: VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė, VšĮ Jonavos ligoninė, VšĮ Kėdainių ligoninė, VšĮ 

Marijampolės ligoninė, VšĮ Regioninė Mažeikių ligoninė, VšĮ Radviliškio ligoninė, VšĮ Regioninė Telšių ligoninė, VšĮ Šilutės ligoninė, VšĮ Tauragės ligoninė, 

VšĮ Ukmergės ligoninė, VšĮ Utenos ligoninė, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Biržų ligoninė, VšĮ Druskininkų ligoninė, VšĮ Elektrėnų ligoninė, 

VšĮ Klaipėdos rajono savivaldybės Gargždų ligoninė, VšĮ Ignalinos rajono ligoninė, VšĮ Joniškio ligoninė, VšĮ Jurbarko ligoninė, VšĮ Kaišiadorių ligoninė, VšĮ 

Kelmės ligoninė, Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos ligoninė, VšĮ Kupiškio ligoninė, VšĮ Lazdijų ligoninė, VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė, VšĮ 

Molėtų ligoninė, VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė, VšĮ Pakruojo ligoninė, VšĮ Pasvalio ligoninė, VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Prienų ligoninė, 

VšĮ Raseinių ligoninė, VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, VšĮ Šakių ligoninė, VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Šilalės rajono ligoninė, VšĮ Širvintų 

ligoninė, VšĮ Trakų ligoninė, VšĮ Varėnos ligoninė, VšĮ Vilkaviškio ligoninė, VšĮ Visagino ligoninė, Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninė. 

 

 



1 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

VŠĮ ELEKTRĖNŲ LIGONINĖ 

 
 

 
NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Apie  finansines ataskaitas už laikotarpį nuo 2023 m. sausio 01 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

 
 

 

1. Auditoriaus išvada 
2. Finansinės būklės ataskaita 
3. Grynojo turto pokyčių ataskaita 
4. Pinigų srautų ataskaita 
5. Veiklos rezultatų ataskaita 
6. Aiškinamasis raštas 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
    Kaunas, 2024 m. balandžio 05  d. 

___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ALINA,SOKOLOVIENĖ
Data: 2024-04-05 15:53:17



2 
 

  
Įmonės kodas 134925975. PVM kodas LT349259716. Kiškių 20A-7 LT-45375 Kaunas. Tel. +370 37 750 755, el.paštas info@censitor.lt.  IBAN LT39 7044 0600 0315 5485 
SEB bankas, https://censitor.lt   

 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

VŠĮ Elektrėnų ligoninė 

Steigėjams  

 

Nuomonė  

Mes atlikome VŠĮ Elektrėnų ligoninės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 

d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų  ataskaita, pinigų srautų ataskaita, 

grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia  Įmonės 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 

Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų 

sudarymą, ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 

nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių 

profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 

susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų 

surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 
susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 

užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima 

mailto:info@censitor.lt
https://censitor.lt/


3 
 

nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 

reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų 

ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 

kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 

išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 

ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito 

metu. 

 

Alina Sokolovienė 

Lietuvos atestuotoji auditorė 

UAB „Censitor“ 

Statybininkų g.7-219, Kaunas 

 

2024 m. balandžio 05 d. 

Kaunas, Lietuvos Respublika 

 

 

 



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147370596
 D/L: 2024-02-29 16:46:59

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  2.011.769,55 2.063.139,48

I Nematerialusis turtas P03 4.174,99 5.499,53

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  3.497,69 5.499,53

I.3    Kitas nematerialusis turtas  677,30 0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 2.007.594,56 2.057.639,95

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  1.362.164,17 1.387.352,89

II.3    Infrastruktūros statiniai  0,00 0,00

II.4    Kiti statiniai  834,76 1.004,56

II.5    Mašinos ir įrenginiai  608.786,71 617.686,71

II.6    Transporto priemonės  5.153,25 6.797,90

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  30.655,67 44.797,89

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  1.037.142,26 1.235.578,77

I Atsargos P08 95.425,84 98.362,56

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  5.252,45 62,50

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  90.173,39 98.300,06

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00 0,00

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 9.746,71 10.435,84

III Per vienus metus gautinos sumos P10 197.494,39 176.534,01

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 189.438,52 170.769,03

III.5    Sukauptos gautinos sumos  2.329,52

III.6    Kitos gautinos sumos  8.055,87 3.435,46

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 734.475,32 950.246,36

IŠ VISO TURTO:  3.048.911,81 3.298.718,25
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.850.292,37 1.777.700,18
I Iš valstybės biudžeto 1.249.129,25 1.226.637,71
II Iš savivaldybės biudžeto 22.976,87 15.653,10
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 548.516,41 530.448,32
IV Iš kitų šaltinių 29.669,84 4.961,05
E ĮSIPAREIGOJIMAI 490.784,24 491.244,47
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 96.579,98 83.541,61
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 96.579,98 83.541,61
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 394.204,26 407.702,86
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 32.501,37 57.687,02
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 69.799,20 80.802,58
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 291.199,69 269.149,88
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 704,00 63,38
F GRYNASIS TURTAS P18 707.835,20 1.029.773,60
I Dalininkų kapitalas 32.056,41 32.056,41
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 675.778,79 997.717,19
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -321.938,40 219.201,07
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 997.717,19 778.516,12
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

3.048.911,81 3.298.718,25

Direktorius ____________ Žydrūnas Martinėnas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

vyriausioji finansininkė  ____________  Vita Gaidamavičienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

         Patvirtinta
      ID: -2147370596
      D/L: 2024-02-29 16:46:59

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 32.056,41 778.516,12 810.572,53
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 219.201,07 219.201,07
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 32.056,41 997.717,19 1.029.773,60
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -321.938,40 -321.938,40
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 32.056,41 675.778,79 707.835,20

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorius Žydrūnas Martinėnas
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

vyriausioji finansininkė Vita Gaidamavičienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

      Patvirtinta
      ID: -2147370596
      D/L: 2024-02-29 16:46:59

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -215.771,04 0,00 -215.771,04 637.783,89 0,00 637.783,89
I Įplaukos 4.227.436,34 0,00 4.227.436,34 4.945.195,96 0,00 4.945.195,96
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 212.760,12 0,00 212.760,12 624.321,07 0,00 624.321,07
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 18.172,22 0,00 18.172,22 426.479,79 0,00 426.479,79
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 91.156,95 0,00 91.156,95 37.845,83 0,00 37.845,83
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 102.975,95 0,00 102.975,95 159.357,13 0,00 159.357,13
I.1.4       Iš kitų šaltinių 455,00 0,00 455,00 638,32 0,00 638,32
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 3.985.487,01 0,00 3.985.487,01 4.292.744,52 0,00 4.292.744,52
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 29.189,21 0,00 29.189,21 28.130,37 0,00 28.130,37
II Pervestos lėšos -8.657,93 0,00 -8.657,93 -6.772,06 0,00 -6.772,06
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -65,23 0,00 -65,23
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus -8.592,70 0,00 -8.592,70 -6.772,06 0,00 -6.772,06
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -4.434.549,45 0,00 -4.434.549,45 -4.300.640,01 0,00 -4.300.640,01
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.759.044,87 0,00 -3.759.044,87 -3.534.868,15 0,00 -3.534.868,15
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -108.628,15 0,00 -108.628,15 -117.847,70 0,00 -117.847,70
III.3    Komandiruočių -64,90 0,00 -64,90 -113,00 0,00 -113,00
III.4    Transporto -12.047,12 0,00 -12.047,12 -13.726,33 0,00 -13.726,33
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -4.888,40 0,00 -4.888,40 -9.655,79 0,00 -9.655,79
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -35.368,38 0,00 -35.368,38 -168.392,03 0,00 -168.392,03
III.7    Atsargų įsigijimo -368.398,97 0,00 -368.398,97 -332.226,47 0,00 -332.226,47
III.8    Socialinių išmokų -1.400,00 0,00 -1.400,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00
III.9    Nuomos -266,67 0,00 -266,67
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -133.600,63 0,00 -133.600,63 -116.292,85 0,00 -116.292,85
III.11    Sumokėtos palūkanos -10,67 0,00 -10,67
III.12    Kitos išmokos -11.108,03 0,00 -11.108,03 -4.440,35 0,00 -4.440,35

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -9.269,55 0,00 -9.269,55
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -9.269,55 0,00 -9.269,55
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -215.771,04 0,00 -215.771,04 628.514,34 0,00 628.514,34
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 950.246,36 950.246,36 321.732,02 321.732,02
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 734.475,32 734.475,32 950.246,36 950.246,36

Direktorius Žydrūnas Martinėnas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

vyriausioji finansininkė Vita Gaidamavičienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

  Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 4.198.740,55 4.734.131,00
I FINANSAVIMO PAJAMOS 178.548,62 616.619,39
I.1    Iš valstybės biudžeto 25.361,20 417.220,69
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 96.245,24 44.772,11
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 43.087,41 142.593,01
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 13.854,77 12.033,58
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.020.191,93 4.117.511,61
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 4.020.191,93 4.117.511,61
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -4.510.796,52 -4.510.686,91
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -3.759.044,87 -3.585.991,65
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -142.568,27 -141.339,35
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -91.797,25 -106.634,98
IV KOMANDIRUOČIŲ -64,90 -113,00
V TRANSPORTO -12.047,12 -13.726,33
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -4.888,40 -9.655,79
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -35.368,38 -168.392,03
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.712,03 -41,33
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -372.434,96 -383.882,71
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.400,00 -2.800,00
XI NUOMOS -266,67
XII FINANSAVIMO -300,00 -2.735,33
XIII KITŲ PASLAUGŲ -80.431,64 -88.335,68
XIV KITOS -8.738,70 -6.772,06
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -312.055,97 223.444,09
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS -9.882,43 -4.232,35
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 925,60 208,00
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -10.808,03 -4.440,35
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -10,67

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-321.938,40 219.201,07

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -321.938,40 219.201,07
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorius ____________ Žydrūnas Martinėnas

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

vyriausioji finansininkė ____________ Vita Gaidamavičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

        Patvirtinta
 ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

242.662,79 6.546,20 249.208,99

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 786,50 786,50
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina 786,50 786,50

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-14.828,69 -14.828,69

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -14.828,69 -14.828,69
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

227.834,10 7.332,70 235.166,80

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

224.414,16 2.553,10 226.967,26

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -237.163,26 X -6.546,20 X X -243.709,46

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X -109,20 X X -109,20

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -2.001,84 X X X -2.001,84

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 14.828,69 X X X 14.828,69

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X 14.828,69 X X X 14.828,69
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -224.336,41 X -6.655,40 X X -230.991,81

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

        Patvirtinta
 ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

3.497,69 677,30 4.174,99

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

5.499,53 0,00 5.499,53

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

       Patvirtinta
 ID: -2147370596
 D/L: 2024-02-29 16:46:59

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.944.106,85 9.505,33 1.697,88 2.047.624,16 151.451,71 228.062,98 4.382.448,91

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

92.273,62 92.273,62

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

92.273,62 92.273,62

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-48.169,12 -46.484,01 -18.726,96 -113.380,09

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -48.169,12 -46.484,01 -18.726,96 -113.380,09

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.944.106,85 9.505,33 1.697,88 2.091.728,66 104.967,70 209.336,02 4.361.342,44

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

9.505,33 1.134.461,18 90.167,78 125.607,00 1.359.741,29

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-556.753,96 -9.505,33 -693,32 -1.429.937,45 -144.653,81 -183.265,09 X -2.324.808,96

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-25.188,72 -169,80 -99.591,33 -1.644,36 -13.972,22 X -140.566,43

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

46.586,83 46.483,72 18.556,96 X 111.627,51

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 46.586,83 46.483,72 18.556,96 X 111.627,51

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-581.942,68 -9.505,33 -863,12 -1.482.941,95 -99.814,45 -178.680,35 X -2.353.747,88

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

1.362.164,17 0,00 834,76 608.786,71 5.153,25 30.655,67 2.007.594,56

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

1.387.352,89 0,00 1.004,56 617.686,71 6.797,90 44.797,89 2.057.639,95

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

       Patvirtinta
 ID: -2147370596
 D/L: 2024-02-29 16:46:59

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

       Patvirtinta
ID: -2147370596

  D/L: 2024-02-29 16:46:59

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 62,50 98.300,06 0,00 98.362,56
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 5.194,95 322.443,11 41.860,18 369.498,24
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 282.564,09 41.860,18 324.424,27
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 5.194,95 39.879,02 45.073,97

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-5,00 -330.569,78 -41.860,18 -372.434,96

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -5,00 -330.569,78 -41.860,18 -372.434,96
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

5.252,45 90.173,39 0,00 95.425,84

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

5.252,45 90.173,39 0,00 95.425,84

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

62,50 98.300,06 0,00 98.362,56

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

 Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 9.746,71 10.435,84

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 297,13

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 536,88 152,00

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 42,90

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 9.166,93 9.986,71

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 9.746,71 10.435,84

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

     Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

197.494,39 196.400,01 176.534,01 174.612,39

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 189.438,52 189.278,32 170.769,03 170.208,90
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 189.438,52 189.278,32 170.769,03 170.208,90
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 2.329,52 2.110,40
1.5.1       Iš biudžeto 2.110,40 2.110,40
1.5.2       Kitos 219,12
1.6    Kitos gautinos sumos 8.055,87 7.121,69 3.435,46 2.293,09

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 197.494,39 196.400,01 176.534,01 174.612,39

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

   Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

734.475,32 950.246,36

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 733.353,23 950.099,39
3.2    Pinigai kasoje 1.122,09 146,97
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 734.475,32 950.246,36
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.226.637,71 18.172,22 11.481,63 18.515,45 -25.677,76

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.226.637,71 28.081,86 18.515,45 -24.105,77

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 18.172,22 -16.600,23 -1.571,99

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

15.653,10 91.156,95 11.799,99 677,30 -96.245,24

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 15.653,10 11.799,99 677,30 -5.153,52

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 91.156,95 -91.091,72

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

530.448,32 102.975,95 -44.519,10 4.492,49 -44.881,25

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 530.448,32 49.548,89 4.492,49 -35.973,29

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 102.975,95 -94.067,99 -8.907,96

4 Iš kitų šaltinių 4.961,05 455,00 21.237,48 16.871,08 -13.854,77

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 4.533,26 21.237,48 16.871,08 -12.971,98

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 427,79 455,00 -882,79

5 Iš viso finansavimo sumų 1.777.700,18 212.760,12 0,00 40.556,32 -180.659,02

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

    Patvirtinta

ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.249.129,25

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.249.129,25

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-65,23 22.976,87

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 22.976,87

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -65,23 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

548.516,41

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 548.516,41

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 29.669,84

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 29.669,84

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

5 Iš viso finansavimo sumų -65,23 1.850.292,37



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

     Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.226.637,71 1.226.637,71 1.249.129,25 1.249.129,25

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

15.653,10 15.653,10 22.976,87 22.976,87

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

530.448,32 530.448,32 548.516,41 548.516,41

4 Iš kitų šaltinių 4.961,05 4.961,05 29.669,84 29.669,84

5 Iš viso 1.777.700,18 1.777.700,18 1.850.292,37 1.850.292,37

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

       Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 750,22 750,22
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 750,22 750,22
UAB "Techdentika" 750,22 750,22

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 455,00 X X X 455,00
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 455,00 750,22 1.205,22
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

       Patvirtinta
 ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 427,79 455,00 -882,79 0,00

2 Turtu, išskyrus pinigus 750,22 -170,00 580,22

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 427,79 1.205,22 -1.052,79 580,22

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 83.541,61 13.038,37
12 Iš viso  atidėjinių 83.541,61 13.038,37

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

  Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 96.579,98
12 Iš viso  atidėjinių 96.579,98



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

 Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 96.579,98 96.579,98

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 96.579,98 96.579,98

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

     Patvirtinta
 ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 69.799,20 67.738,17 80.802,58 77.547,91
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 32.501,37 4.511,71 57.687,02 6.931,20
4 Sukauptos mokėtinos sumos 291.199,69 269.149,88
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 282.802,21 260.740,20
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 8.397,48 8.409,68
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 704,00 63,38 63,38
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 704,00 63,38 63,38
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 394.204,26 72.249,88 407.702,86 84.542,49

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

 Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.020.191,93 4.117.511,61
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.020.191,93 4.117.511,61
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.020.191,93 4.117.511,61

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

 Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -8.738,70 -6.772,06
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai -8.738,70 -6.772,06

1.6    Kitos

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

  Patvirtinta

 ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 168 -3.515.000,95 -52.620,06 -19.284,96 -172.138,90 173 -3.348.185,24 -60.214,70 -19.141,34 -158.450,37

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -153.265,07 -19.620,06 -21.810,10 3,0 -137.168,59 -23.057,52 -28.500,30

5.2    kiti darbuotojai 165,0 -3.361.735,88 -33.000,00 -19.284,96 -150.328,80 170,0 -3.211.016,65 -37.157,18 -19.141,34 -129.950,07

6 Kiti

7 Iš viso: 168 -3.515.000,95 -52.620,06 -19.284,96 -172.138,90 173 -3.348.185,24 -60.214,70 -19.141,34 -158.450,37

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -62.625,48 947,16 -2.926,36 X -59.032,27 -1.047,27 -2.704,57

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

 Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -10,67
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos
2.3    Palūkanų sąnaudos -10,67
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -10,67

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė,  181383721, Taikos g. 8, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

 Patvirtinta
ID: -2147370596

D/L: 2024-02-29 16:46:59

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 407.702,86 394.204,26
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 407.702,86 394.204,26

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



  

Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus



VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ELEKTRĖNŲ LIGONINĖS
2023 METŲ  METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2024-02-29
Elektrėnai

I SKYRIUS
BENDROJI DALIS

Viešoji  įstaiga  Elektrėnų  ligoninė  (toliau  -  Įstaiga)  yra  Lietuvos  nacionalinės  sveikatos
sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros, ne pelno siekianti įstaiga. Įstaigos veiklos tikslas tenkinti
viešuosius  interesus  teikiant  pacientams  kokybiškas  kvalifikuotas  asmens  sveikatos  priežiūros
paslaugas, pagal sutartis su ligonių kasa ir kitais užsakovais.

Įstaiga įregistruota Valstybės įmonės Registrų centre  1997 m. rugsėjo mėn. 26 dieną, jos
identifikavimo kodas 181383721, Įstaiga nėra PVM mokėtoja. Pagrindinė veiklos rūšis – Ligoninių
veikla, kodas - 86.10.00. Įstaigos buveinė: Taikos g. 8, Elektrėnai, LT-26115. Naujai įstaigos įstatai
patvirtinti Elektrėnų savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio mėn. 25 d. sprendimu  Nr. VI.TS-264 ir
2020 m. gruodžio 28 d. įregistruota Juridinių asmenų registre.

Įstaigos  steigėja  yra  Elektrėnų  savivaldybė.  Dalininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinanti
institucija – Elektrėnų savivaldybės taryba.

Įstaiga  yra  viešasis   juridinis  asmuo,  teikiantis  įstaigos  įstatuose  numatytas  sveikatos
priežiūros  paslaugas  pagal  įstaigai  suteiktą  licenciją.  Įstaigai  1999  m.  lapkričio  11d.  Valstybinė
akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos  išdavė licenciją
Nr.  851  užsiimti  nurodyta  veikla.  Šiuo  metu  įstaiga  turi  galiojančią  asmens  sveikatos  priežiūros
licenciją teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas nuo 2020 m. rugpjūčio 10 d. Įstaiga turi ūkinį,
finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke.  Įstaiga yra ribotos
turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaigos veiklos laikotarpis neribotas.

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 168.
Įstaiga neturi kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų, filialų ar kitų panašių struktūrinių

vienetų.
Svarbių įvykių ar aplinkybių,  kurios galėtų paveikti  įstaigos veiklą,  finansinių ataskaitų

sudarymo dieną nėra.
Finansinių  ataskaitų  rinkinys  sudarytas  remiantis  2023  m.  gruodžio  31  d.  duomenimis

(eurais ir centais). Žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas iš VSAKI sistemos, kuri
parengta pagal VSAFAS reikalavimus.

II SKYRIUS
APSKAITOS POLITIKA

Viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės apskaitos politika parengta vadovaujantis Lietuvos
Respublikos  finansinės  apskaitos  įstatymu,  Viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymu,  Viešojo
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais teisės aktais. Apskaitos politika
apima ūkinių operacijų pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus bei metodus. Įstaigos taikoma
apskaitos  politika  užtikrina,  kad  apskaitos  duomenys  atitiktų  kiekvieno  taikytino  VSAFAS
reikalavimus. 

1
3



Įstaigos  finansiniai  metai  sutampa  su  kalendoriniais  metais,  tarpinės  ataskaitinės
atskaitomybės laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.  

Įstaigos  buhalterinė  apskaita  tvarkoma  pagal  VSAFAS  reikalavimus  kompiuterizuotai,
naudojant buhalterinės apskaitos programą „Debetas“.

Visos  ūkinės  operacijos  apskaitoje  registruojamos  dvejybiniu  įrašu  didžiojoje  knygoje,
vadovaujantis privalomais bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo,
pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš
formą. Pateikiama informacija yra išsami, patikima, teisinga ir nešališka.

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo keičiama apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai, taip pat
nebuvo nustatyta esminių klaidų, kurios buvo padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse
ataskaitose. 

Nematerialusis  turtas apskaitomas  vadovaujantis  apskaitos  principais  ir  taisyklėmis,
nustatytais  13  VSAFAS  „Nematerialusis  turtas“.  Nematerialus  turtas  apskaitoje  registruojamas
įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte.  Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma,
apskaičiuojama  prie  nematerialiojo  turto  įsigijimo  savikainos  pridedant  arba  iš  jos  atimant  visas
nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir  atimant  sukauptą amortizacijos  sumą.   Nematerialiojo
turto  amortizacija  skaičiuojama  taikant  tiesiogiai  proporcingą  amortizacijos  skaičiavimo  metodą.
Likvidacinė vertė – 0 eurų.

Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai  patvirtinti 2022 m. lapkričio 1 d. Elektrėnų
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 03V-398 „Dėl minimalios ilgalaikio turto vertės
nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“

Nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas :
Programinė įranga, jos licencijos – 3 metai;
Kitas nematerialus turtas – 6 metai.

Ilgalaikis  materialusis turtas  apskaitomas  vadovaujantis  apskaitos  principais  ir
taisyklėmis, nustatytais 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikiam materialiajam turtui
priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali vertė yra ne mažesnė
nei 500 Eur, išskyrus nekilnojamąjį turtą, kultūros vertybes bei transporto priemones.

Ilgalaikis  materialusis  turtas  apskaitoje  pripažįstamas  įsigijimo  savikaina,  o  ataskaitose
rodomas  likutine  verte.  Ilgalaikio  materialiojo  turto  likutinė  vertė –  suma,  apskaičiuojama  prie
ilgalaikio  materialiojo  turto  įsigijimo  savikainos  pridedant  arba  iš  jos  atimant  visas  ilgalaikio
materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą bei nuvertėjimą (jei jis
yra).  Iš ne iš viešojo sektoriaus  subjekto neatlygintinai gautas ne už rinkos vertę ilgalaikis materialusis
turtas (išskyrus kilnojamąsias ir nekilnojamąsias kultūros vertybes) registruojamas jo tikrąja verte, kuri
apskaitoje  laikoma  ilgalaikio  materialiojo  turto  vieneto  įsigijimo  savikaina  .  Sudarant  finansinių
ataskaitų rinkinį, patikrinama ar nėra turto nuvertėjimo požymių, o nustačius požymius , registruojamas
turto nuvertėjimas.

Ilgalaikis  materialusis  turtas  apskaitomas  taikant  tiesiogiai  proporcingą  nusidėvėjimo
skaičiavimo  metodą.  Nudėvimoji  vertė  nuosekliai  paskirstoma  per  visą  naudingo  tarnavimo  laiką.
Likvidacinė vertė – 0.29 Eur.  

Ilgalaikio  materialiojo  turto nusidėvėjimo normatyvai  patvirtinti  2022 m. lapkričio 1 d.
Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 03V-398 „Dėl minimalios ilgalaikio
turto  vertės  nustatymo  ir  ilgalaikio  turto  nusidėvėjimo  (amortizacijos)  ekonominių  normatyvų
patvirtinimo“

Pagal  panaudos  sutartis  valdomas  ilgalaikis  materialusis  turtas  registruojamas
nebalansinėse sąskaitose. Tokiu būdu gauto turto esminio pagerinimo išlaidos yra registruojamos kaip

2
3



atskiras  turto  vienetas  ir  pripažįstamos  sąnaudomis  per  likusį  panaudos  laikotarpį,  jei  šių  išlaidų
panaudos davėjas nekompensuoja.

Ilgalaikio materialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas: 
Pastatai ( sienos – iki 2,5 plytos storio ) – 75 metai;
Infrastruktūros ir kiti statiniai – 12 metų;
Medicinos įranga – 8 metai;
Transporto priemonės (lengvosios ir specialiosios) – 5-7 metai;
Baldai ir biuro įranga, kompiuteriai – 5-8 metų;
Kitas ilgalaikis materialusis turtas – 5-7 metai.
Atsargos  apskaitomos  vadovaujantis  apskaitos  principais  ir  taisyklėmis,  nustatytais  8

VSAFAS „Atsargos“.
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines

ataskaitas  –  įsigijimo savikaina  ar  grynąja  galimo realizavimo verte,  atsižvelgiant  į  tai,  kuri  iš  jų
mažesnė. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas,  savikainą, įstaiga taiko FIFO atsargų
įkainojimo būdą, tai yra pirmiausiai nurašomos tos atsargos, kurios įsigytos anksčiausiai. Nemokamai
gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Atsargos gali būti nukainojamos
iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės
naudos  ar  teikiamų  paslaugų  vertės,  kurią  tikimasi  gauti  šias  atsargas  panaudojus.  Kai  atsargos
sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio,
kuriuo  pripažįstamos  atitinkamos  pajamos.  Atsargų  sunaudojimas  arba  pardavimas  apskaitoje
registruojamas  pagal  nuolatinį  atsargų  rodymo  apskaitoje  būdą,  kai  buhalterinėje  apskaitoje
registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis, medicinos ir kt. inventorius. Atiduoto
naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė apskaita
kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

                  Finansinis turtas  apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais
17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinis turtas yra skirstomas į
ilgalaikį  ir  trumpalaikį.  Įstaiga  ilgalaikio  finansinio  turto  neturi.  Prie  trumpalaikio  finansinio  turto
priskiriama:                                                                          

- trumpalaikės investicijos;
- išankstiniai apmokėjimai;
- per vienus metus gautinos sumos;
- pinigai ir jų ekvivalentai;
- kitas trumpalaikis finansinis turtas.
Gautinos  sumos  pirminio  pripažinimo  metu  yra  įvertinamos  įsigijimo  savikaina,  o

finansinėse ataskaitose rodomos atėmus nuvertėjimo (jei yra) nuostolius.
Pinigus sudaro pinigai kasoje, kasos aparate ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra

trumpalaikės,  likvidžios investicijos, kurios gali būti  greitai ir  lengvai iškeičiamos į  žinomą pinigų
sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė.

Finansavimo  sumos apskaitomos  vadovaujantis  apskaitos  principais  ir  taisyklėmis
nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame
VSAFAS nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos skirstomos pagal jų gavimo šaltinius ir naudojimo
paskirtį.

Finansavimo  sumos  –  tai  iš  Valstybės  ir  Savivaldybės  biudžetų,  Valstybinio  socialinio
draudimo  fondo,  Privalomojo  sveikatos  draudimo  fondo,  Europos  Sąjungos,  Lietuvos  ir  užsienio
paramos  fondų  gauti  arba  gautini  pinigai  arba  kitas  turtas,  skirti  įstatuose  nustatytiems  tikslams

3
3



pasiekti  ir  funkcijoms atlikti  bei  vykdomoms programoms įgyvendinti.  Finansavimo sumos apima
gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už tikrają vertę.

Gautos  (gautinos)  ir  panaudotos  finansavimo  sumos  arba  jų  dalis  pripažįstamos
finansavimo  pajamomis  tais  laikotarpiais,  kuriais  patiriamos  su  finansavimo  sumomis  susijusios
sąnaudos.

Finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis
nustatytais 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18 VSAFAS „Atidėjiniai,
neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19 VSAFAS „Nuoma,
finansinė nuoma (lizingas) ir  kitos turto perdavimo sutartys“ ir  24 VSAFAS „Su darbo santykiais
susijusios išmokos“

Įsipareigojimai  yra  skirstomi  į  ilgalaikius  ir  trumpalaikius,  atsižvelgiant  į  numatomą
įsipareigojimų įvykdymo laiką. Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai gavus turtą ar
paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais arba turtu.

Ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  ilgalaikių  skolų  dalis,  kuri  turės  būti  sugrąžinta  per
ateinančius  finansinius  metus,  perkeliama  į  trumpalaikių  įsipareigojimų  grupę.  Trumpalaikiai
įsipareigojimai  yra  tie,  kuriuos  įstaiga  turės  įvykdyti  per  vienerius  metus  nuo  finansinės  būklės
ataskaitos sudarymo datos.

Atostoginių  kaupimai  priskiriami  su  darbo  santykiais  susijusiems  įsipareigojimams.
Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie
nepasinaudojo  ataskaitinį  laikotarpį.  Atostoginių  kaupimai  apima  darbdavio  mokamas  socialinio
draudimo  įmokas,  skaičiuojamas  nuo  apskaičiuoto  darbo  užmokesčio.  Sukaupta  už  kasmetines
atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų paskutinę  gruodžio 31 dieną.

Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir
taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal
kaupimo principą – pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patirtos sąnaudos. Finansavimo sumos, skirtos
nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, pripažįstamos finansavimo pajamomis:

- registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją);
- registruojant turto nuvertėjimą;
- registruojant turto pardavimą ar perleidimą ne viešojo sektoriaus subjektams;
- nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas.
Finansavimo  sumos  atsargoms  įsigyti  pripažįstamos  finansavimo  pajamomis:  perdavus

ūkinį  inventorių naudoti  veikloje,  sunaudojus  medžiagas  ir  žaliavas  veikloje,  atsargoms nuvertėjus,
nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis,
kurios lygios sąnaudų sąnaudų sumai, tą patį laikotarpį, kai jos patirtos.

Pagrindinės  veiklos  kitos  pajamos apskaitomos vadovaujantis  apskaitos  principais  ir
taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“.

Pajamų  apskaitai  taikomas  kaupimo  principas.  Pajamos  registruojamos  apskaitoje  ir
rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos
medicinos  paslaugos,  nepriklausomai  nuo  pinigų  gavimo  momento.  Pajamos  pripažįstamos,  kai
tikėtina,  kad  įstaiga  gaus  su  sandoriu  susijusią  ekonominę  naudą,  kai  galima  patikimai  nustatyti
pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamomis
laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų
vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda.

Veiklos rezultatų ataskaitoje pajamos grupuojamos į  šias grupes: finansavimo pajamos,
pagrindinės veiklos kitos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos.

4
3



Sąnaudos apskaitomos  vadovaujantis  apskaitos  principais  ir  taisyklėmis  nustatytais  11
VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo
laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam
tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios
išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Sąnaudų  dydis  įvertinamas  sumokėta  arba  mokėtina  pinigų  suma.  Veiklos  rezultatų
ataskaitoje sąnaudos grupuojamos į šias grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos
bei  finansinės  ir  investicinės  veiklos  sąnaudos.  Finansinės  ir  investicinės  veiklos  sąnaudas  sudaro
baudų ir delspinigių sąnaudos.

Turto  nuvertėjimas nustatomas  ir  apskaitomas  vadovaujantis  apskaitos  principais  ir
taisyklėmis  nustatytais  8  VSAFAS  „Atsargos“,  17  VSAFAS  „Finansinis  turtas  ir  finansiniai
įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai  dėl  turto  nuvertėjimo  apskaitoje  pripažįstami  pagal  nuvertėjimo  požymius.
Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra
vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto
balansine verte. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma
mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba
kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto
vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto
įsigijimo  savikaina  apskaitoje  lieka  tokia  pati  kaip  iki  nuvertėjimo  nustatymo,  o  nuvertėjimas
registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte
nei turto balansinė vertė.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamoji informacija. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį,
finansinio turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio  užskaita negalima, išskyrus
atvejus,  kai  konkretus  VSAFAS  numato  būtent  tokias  užskaitas.  Tarpusavio  užskaitos  atliekamos
remiantis apskaitos principais, nustatytais 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“ .

Apskaitos politikos keitimas, apskaitinių įverčių keitimas ir apskaitos klaidų taisymas
principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS“ apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir
klaidų  taisymas“.  Įstaiga  pasirinktą  apskaitos  politiką  taiko  gana  ilgą  laiką  tam,  kad  būtų  galima
palyginti  skirtingų  ataskaitinių  laikotarpių  finansines  ataskaitas.  Apskaitos  politikos  keitimas
finansinėse ataskaitose nurodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma
taip,  lyg  ji  visada  buvusi  naudojama,  todėl  pakeista  apskaitos  politika  yra  pritaikoma  ūkinėms
operacijoms nuo jų atsiradimo.

Apskaitiniai  įverčiai  yra peržiūrimi tuo atveju,  jei  pasikeičia  aplinkybės,  kuriomis buvo
remtasi atliekant įvertinimą. Įstaigos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos
rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo nurodytas pirminis įvertis.

Ataskaitiniu laikotarpiu  pastebėtų esminių apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių
laikotarpių  finansinėse  ataskaitose,  taisymas  registruojamas  praėjusių  laikotarpių  esminių  klaidų
taisymo įtakos sąskaitoje.  Apskaitos klaida laikoma esmine,  jei  jos vertinė išraiška yra didesnė nei
0,025  procento  skaičiuojant  nuo  įstaigos  praėjusio  metinio  ataskaitinio  laikotarpio   gautų  pajamų.
Neesminės apskaitos klaidos taisymas registruojamas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje,

5
3



kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Su apskaitos politikos ar apskaitinių įverčių keitimu bei
esminių apskaitos ir neesminių apskaitos klaidų taisymu susijusi reikšminga informacija pateikiama
aiškinamajame rašte, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali iškreipti ataskaitas ir paveikti
informacijos vartotojų priimamus sprendimus.

Pagrindiniai  informacijos  pagal  segmentus  pateikimo  principai.  Informacija  pagal
segmentus  pateikiama  finansinėse  ataskaitose  pagal  25-ajame  VSAFAS  “Segmentų  pateikimas
finansinių ataskaitų rinkinyje“ nustatytus reikalavimus. Segmentas - pagrindinė veiklos dalis, apimanti
vieną valstybės valdymo funkcijų.

III SKYRIUS
AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami
reikšmingi  finansinių  ataskaitų  straipsniai.  Visos  aiškinamojo  rašto  pastabos  numeruojamos  eilės
tvarka. Tas pats aiškinamojo rašto pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų straipsnio, kurį
jis  paaiškina,  Aiškinamojo  rašto  pastabos  neteikiamos,  jeigu  ataskaitinio  laikotarpio  finansinės
ataskaitos straipsnio suma yra lygi nuliui.

Pastaba Nr. P02. Informacija  pagal  segmentus (P02 priedas):

Įstaigoje  ataskaitiniais  metais  pajamos,  sąnaudos,  turtas,  finansavimo  sumos,
įsipareigojimai ir pinigų srautai priskiriami prie sveikatos apsaugos segmento, nes įstaiga ataskaitiniais
metais ir praėjusiais ataskaitiniais metais nevykdė veiklos, priskiriamos kitiems segmentams.

Pastaba Nr. P03. Nematerialusis turtas  (P3 priedas):

Ataskaitiniais  metais  buvo  įsigyta  kito  nematerialaus  turto  už  786,50  Eur.  Ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje, palyginti su praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaiga, ilgalaikio nematerialiojo
turto likutis sumažėjo 1.324,54 Eur  pagrinde dėl ataskaitiniais  metais priskaičiuotos amortizacijos.
Informacija apie ilgalaikio nematerialiojo  turto balansinės vertės pagal ilgalaikio nematerialiojo turto
grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį nurodyta priede Nr. P3.

Įstaigos  veikloje  naudojamas  visiškai  amortizuotas  nematerialus  turtas,  kurio  įsigijimo
savikaina  226.967,26  Eur.  Ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  nebuvo  nustatyti  nematerialaus  turto
nuvertėjimo požymiai. Finansinės būklės ataskaitoje  nematerialaus turto likutinė vertė  atitinka turto
tikrąją vertę.

Pastaba Nr. P04. Ilgalaikis materialusis turtas (P4 priedas):

Ataskaitiniais  metais   iš  vykdomo Geriatrijos projekto Nr.  08.1.3-CPVA-V-601-03-0020
finansavimo sumų buvo įsigyta naujos medicininės  ir kitos įrangos už 92.273,62 Eur.

 Informacija  apie  ilgalaikio  materialiojo   turto  balansinės  vertės  pagal  ilgalaikio
materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį nurodyta priede Nr. P4.

Ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  yra  ilgalaikis  materialusis  turtas  visiškai  nudėvėtas
(likutinė vertė 0,29 euro arba iki 5 proc. nuo įsigijimo savikainos), tačiau vis dar naudojamas įstaigos
veikloje, įsigijimo savikaina – 1.382.075,45 Eur. Iš jų :

6
3



Ilgalaikio materialiojo turto grupės Įsigijimo  vertė (eurais)

Pastatai 22.334,16
   Infrastruktūros ir kiti statiniai 9.505,33

Medicinos įranga  1.050.335,51
Baldai, biuro įranga, kompiuterinė įranga 125.607,00
Dyzelinė stotis 16.969,13
Keleivinis liftas 67.156,54
Transporto priemonės 90167,78
Iš viso 1.382.075,45

Informacija apie finansinę nuomą (lizingą), panaudą:

Įstaiga  savo  veikloje  naudoja  ilgalaikį  turtą  gautą  pagal  panaudą.  Jis  apskaitomas
užbalansinėje sąskaitoje. Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio
dieną sudarė – 220.256,17 Eur.

Sveikatos apsaugos ministerija yra perdavusi pagal panaudos sutartį  greitosios  pagalbos
automobilį už 38.344,90 Eur. Sutartis galioja iki 2027 m. sausio mėn.7 d. 

Nacionalinė žemės ūkio tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos yra perdavusi pagal panaudos
sutartį 1.1760 ha žemės ploto sklypą, esantį Taikos g.8, Elektrėnų mieste už 52.400,00 Eur. Panaudos
sutartis galioja iki 2026 m. rugsėjo 14 d.

LSMU Kauno klinikos iš  projekto skubiosios telemedicinos paslaugų teikimas skubiosios
medicinos pagalbos skyriuose perdavė pagal panaudos sutartis medicininės įrangos už 83.898,98 Eur.
Sutartys galioja penkerius metus po projekto užbaigimo.

Radiacinės saugos centras iš Valstybės biudžeto įsigytą įrangą už 12.177,86 Eur. perdavė
pagal panaudos sutartį  dešimčiai metų iki 2033-04-06.

Iš  kitų  ūkio  subjektų  pagal  panaudą  naudojama  medicininė   įranga  už  33.434,43  Eur.
Sutartys – galiojančios.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga turto nenuvertino.
Turtas, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

įvykdymo garantijų, nėra.

Pastaba  Nr. 08. Atsargos (P8 priedas):

Įstaigoje  taikant  nuolat  apskaitomų  atsargų  būdą,  apskaitoje  registruojama  kiekviena
atsargų operacija: atsargų gavimas, vidinis perdavimas iš skyriaus į skyrių, sunaudojimas ir nurašymas.
Atsargos  grupuojamos  į  vaistus,  tirpalus,  tvarsliavą,  kraujo  komponentus,  medicinos  pagalbos
priemones, maisto prekes, kurą, kitas atsargas bei ūkinį inventorių. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga
gavo nemokamai atsargų už 39.879,02 Eur. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  lyginant
su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo neženkliai 2.936,72  Eur.  Ataskaitinių metų pabaigoje
atsargų  likučio  vertė  iki  grynosios  realizavimo  vertės  sumažinta  nebuvo,  nes  jų  balansinė  vertė
neviršijo  būsimos  ekonominės  naudos  tas  atsargas  sunaudojus.  Informacija  apie  atsargų  vertės
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta priede P8.  

Pastaba Nr. 09. Išankstiniai apmokėjimai (P9 priedas):

Įstaiga yra iš anksto sumokėjusi 536,88 Eur darbuotojams darbo užmokestį. 769,45 Eur. už
leidinių  prenumeratą,  turto  draudimo paslaugas.  Pagal  pacientų  teisių  ir  žalos  sveikatai  atlyginimo
įstatymo 27 str. 3 dalį priskaičiuotos už einamus metus mokėtinos įmokos 8.397,48 Eur yra priskirta

7
3



prie išankstinių apmokėjimų kaip būsimųjų laikotarpių sąnaudos.  Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu
laikotarpiu išankstiniai apmokėjimai sumažėjo 689,13 Eur  .

Pastaba Nr. 10. Per vienus metus gautinos sumos (P10 priedas):

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gautinos sumos sudarė 197.494,39 Eur. Didžiausią dalį
gautinų sumų sudarė iš privalomojo sveikatos draudimo fondo gautinos sumos už suteiktas asmens
sveikatos priežiūros paslaugas   – 188.461,51Eur. Ataskaitinių metų pabaigoje, palyginti su praėjusio
ataskaitinio laikotarpio pabaiga, visos gautinos sumos  padidėjo 20.960,38 Eur. 

Gautinos sumos už asmens
sveikatos priežiūros paslaugas

Ataskaitinis laikotarpis
2023 m. gruodžio 31 d

Praėjes ataskaitinis
laikotarpis

2022 m. gruodžio 31 d.

Padidėjimas/
Sumažėjimas

Suma, Eur Proc. Suma, Eur Proc.

Gautinos sumos, iš jų: 197.494,39 100 176.534,01 100 20.960,38

Iš Vilniaus teritorinės
ligonių kasos

188.461,51 95,4 169.726,62 96,14 18.734,89

Iš kitų fizinių ir juridinių asmenų 9.032,88 4,6 4.696,99 2,66 4.335,89

Sukauptos gautinos sumos 2.110,40 1,20

Įstaiga  neturi  gautinų  sumų,  kurioms  per  ataskaitinį  laikotarpį  buvo  pripažintas
nuvertėjimas.

Pastaba Nr. 11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai (P11 priedas):

Pinigų likutis banko sąskaitose ir kasoje  ataskaitinių metų pabaigoje buvo 734.475,32 Eur.
Palyginti  su  praėjusių  ataskaitinių  metų  pabaiga,  sumažėjo  215.771,04   Eur.  dėl  kreditorinio
įsiskolinimo padengimo.  Įstaiga neturi lėšų įšaldytose banko sąskaitose.

Pastaba Nr. 12. Finansavimo sumos (P12 priedas):
Pagal 6-jo VSAFAS 5 ir 6 priedus

Informacija   apie  finansavimo  sumas  pagal  šaltinį,  tikslinę  paskirtį  ir  jų  pokyčiai  per
ataskaitinį  laikotarpį  pateikta  P12  priede. Įstaiga  per  ataskaitinį  laikotarpį  iš  Europos  Sąjungos
struktūrinių fondų lėšų finansuojamam  Geriatrijos projektui  gavo finansavimo sumas iš valstybės
biudžeto  kitoms  išlaidoms  –  17.539,10 Eur.,  iš  kurių  16.600,23 Eur.  buvo  pergrupuotos  į  išlaidas
nepiniginiam turtui  įsigyti.  Iš  Europos Sąjungos Geriatrijos  projektui  kitoms išlaidoms buvo gauta
99.388,27 Eur., iš kurių 94.067,99 Eur. buvo pergrupuotos į išlaidas nepiniginiam turtui įsigyti.  Pagal
projektą  „Specialistų  pritraukimas  sveikatos  netolygumams  mažinti“  gavo  finansavimo  sumas  iš
valstybės  biudžeto  kitoms  išlaidoms  –  633,12  ir  iš  Europos  Sąjungos  finansavimo  sumas  kitoms
išlaidoms – 3.587,68 Eur.  Iš savivaldybės biudžeto buvo gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms:
ligoninėje dirbančių gydytojų kelionės išlaidų daliniam kompensavimui – 21.091,72 . Iš Savivaldybės

8
3



biudžeto  buvo skirta 70.000 Eur. kompensuoti išlaidas, atsiradusias vykdant Vaikų ligų ir Chirurgijos-
traumatologijos- ginekologijos skyrių stacionarų reorganizavimą į Dienos stacionaro skyrių, taip pat
stogo remontui.  Iš  kitų šaltinių  per ataskaitinius  metus finansavimo  sumos iš   gyventojų pajamų
mokesčio procento -  455 Eur.  Įstaigoje iš  kitų finansavimo šaltinių per  ataskaitinius metus ligonių
gydymui  neatlygintinai  buvo  gauta   medikamentų  už  16.871,08  Eur.  2023  metais  įstaiga  gavo  iš
Europos Sąjungos neatlygintinai  atsargų už 4.492,49 Eur.,  iš  Valstybės  biudžeto už 18.515,45 Eur.
Įstaiga  atliko  finansavimo  sumų  pergrupavimą  pagal  finansavimo  šaltinius:  iš  Europos   Sąjungos
finansavimo  sumų  nepiniginiam turtui  44.519,10  Eur.   buvo  pergrupuota  į  Savivaldybės  biudžetą
nepiniginiam turtui 11.799,99 Eur., Iš Kitų šaltinių nepiniginiam turtui -21.237,48 Eur. ir  iš Valstybės
Biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti- 11.481,63 Eur.

Pastaba Nr. 12. Finansavimo sumos (P12 priedas):
Pagal 6-jo VSAFAS 7 ir 8 priedus

Įstaiga  per  ataskaitinį  laikotarpį  iš  juridinių  asmenų  gavo  paramos  medicininėmis
prekėmis , kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme už 841,69 Eur. ir iš
fizinių asmenų  gyventojų pajamų mokesčio procento -  455 Eur.  Gauta parama panaudota įstaigos
įstatuose numatytai sveikatos priežiūros veiklai vykdyti.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga naudojo gautą  panaudos teise įrangą laboratorinių tyrimų
pirkimo laikotarpiui, kurių metinė nusidėvėjimo suma nėra parodyta  6-ojo VSAFAS 7 ir 8 prieduose.
Įranga panaudos pagrindais suteikta viešojo pirkimo būdu įsigyjant laboratorinius tyrimus. Tokiu atveju
į tyrimų kainą tiekėjas įtraukia visas laboratoriniams tyrimams atlikti reikalingus reagentus ir įrangos
naudojimo  išlaidas.  Panaudos  teise  perduotos  įrangos  naudojimo  laikotarpis  sutampa  su  viešojo
pirkimo sutarties laikotarpiu. Pagal panaudos sutartis iš juridinių asmenų perduota įrangos už 33.434,43
Eur.  Sutartyse  turto  nusidėvėjimo  suma  nenurodyta,  atsižvelgiant  į  perduotos  įrangos  panaudos
laikotarpį, metinė šios įrangos nusidėvėjimo suma 6 -ojo VSAFAS 7 ir 8 prieduose nėra parodyta.

Pastaba Nr. 15. Įsipareigojimai (P15 priedas):

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirba darbuotojų, pasiekusių įstatymų nustatytą senatvės
pensijos  amžių  ir  įgijusių  teisę  į  išeitines  2  mėnesių  išmokas.  Kadangi  nėra  žinoma  ir  negalima
pagrįstai tikėtis, kada pensinio amžiaus sulaukę darbuotojai pateiks prašymus išeiti iš darbo, tačiau yra
tikėtina,  kad  darbuotojai,  kuriems  sukako  senatvės  pensijos  amžius,  dirbs  įstaigoje  ilgiau  kaip  12
mėnesių, todėl įstaiga  apskaičiuotą sumą 96.579,98 Eur.  pagal VSAFAS reikalavimus užregistravo
apskaitoje ilgalaikius atidėjinius išeitinėms išmokoms mokėti. Ilgalaikis atidėjinys nediskontuojamas,
nes tikėtina,  kad dauguma darbuotojų dirbs ne ilgiau kaip 5 metus,  su kiekvienu darbuotoju darbo
santykių nutraukimo laikas skirsis ir diskontavimo įtaka būtų nereikšminga.

Pastaba Nr. 17. Įsipareigojimai (P17 priedas):

Trumpalaikius  įsipareigojimus  sudaro  mokėtinos  sumos  tiekėjams  –  32.501,37  Eur.
Palyginti su praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaiga,  įsipareigojimai tiekėjams sumažėjo  28.185,65
Eur.

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, palyginus su praėjusio ataskaitinio laikotarpio
pabaiga,  sumažėjo  11.003,38  Eur.  Ataskaitiniais  metais  buvo   išmokėtas    darbo  užmokestis  už

9
3



gruodžio  mėnesį  ir  gyventojų  pajamų  mokestis,  liko  nesumokėta  socialinio  draudimo  įmokos  už
gruodžio mėnesį.   

Prie trumpalaikių įsipareigojimų priskiriamos sukauptos atostoginių sąnaudos (su socialinio
draudimo  įmokomis)  ataskaitinių  metų  pabaigoje,  palyginti  su  praėjusių  metų  pabaiga,  padidėjo
22.062,01 Eur. Nepanaudotų atostogų dienų skaičius pasikeitė neženkliai,  sumos padidėjimą įtakojo
padidėjęs skaičiuojamasis vidutinis darbo užmokestis.

Pastaba Nr. 18. Grynasis turtas (P18 priedas):

Vienintelio dalininko Elektrėnų savivaldybės turtinis įnašas  32.056,41 Eur ataskaitiniais
metais nepasikeitė.

Įstaiga  ataskaitinius  metus  užbaigė  neigiamu finansiniu  rezultatu  -321.938,40 Eur.,  nuo
ankstesnių metų turi sukauptą 675.778,79 Eur perviršį.

Pastaba Nr. 21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos  (  P21 priedas):

Įstaigos pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas palyginus su praeitu ataskaitiniu
laikotarpiu  padidėjo  735.197,95  Eur  (21,7  proc.)  Ataskaitiniais  metais  buvo  suteikta

daugiau asmens sveikatos priežiūros paslaugų, taip pat iš Teritorinės ligonių kasos nuo spalio mėnesio
buvo  padidinti įkainiai asmens sveikatos priežiūros paslaugų  išlaidoms apmokėti.

Gautos pajamos už asmens
sveikatos priežiūros

paslaugas

Ataskaitinis laikotarpis
2023 m. gruodžio 31 d.

Praėjes ataskaitinis
laikotarpis

2022 m. gruodžio 31 d. Padidėjimas/
Sumažėjimas

Suma, Eur Proc. Suma, Eur Proc.

Pagrindinės veiklos
kitos pajamos, iš jų

4.020.191,93 100 4.117.511,61 100 -97.319,68

Iš Vilniaus teritorinės ligonių 
kasos

3.991.499,74 99,3 4.092.252,81 99,4 -100.753,07

Iš kitų fizinių ir juridinių 
asmenų

28.692,19 0,7 25.258,80 0,6 3.433,39

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga pajamas iš  PSDF  uždirbo tik iš Vilniaus teritorinės ligonių
kasos.  

Pastaba Nr.22. Pagrindinės veiklos sąnaudos ( priedas P22):

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos ir jų struktūra yra rodomos veiklos rezultatų ataskaitoje,
įvertintos tikrąja verte.

Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro  4.510.796,52 Eur : iš jų pagal straipsnius 

Straipsniai
Ataskaitinis laikotarpis
2023 m. gruodžio 31 d.

Praėjes ataskaitinis
laikotarpis

2022 m. gruodžio 31 d.
Padidėjimas/
Sumažėjimas

Suma, Eur Proc. Suma, Eur Proc.

10
3



Pagrindinės veiklos sąnaudos 4.510.796,52 100 4.510.686,91 100 109,61

Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo

3.759.044,87 83,33 3.585.991,65 79,50 173.053,22

Darbo užmokestis 3.692.546,16 81,86 3.523.207,54 78,11

Socialinis draudimas 66.498,71 1,47 62.784,11 1,39

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 142.568,27 3,16 141.339,35 3,13 1.228,92

Komunalinių paslaugų ir ryšių 91.797,25 2,04 106.634,98 2,36 -14.837,73

Šildymas 62.702,33 - 57.882,58 -

Elektros energija 6.983,43 - 20.554,25 -

Vanduo ir nuotekos 13.527,82 - 21.530,23 -

Ryšiai, kitos komunalinės išlaidos 8.583,67 - 6.667,92 -

Komandiruotės sąnaudos 64,90 0,001 113,00 0,003 -48,10

Transporto sąnaudos 12.047,12 0,26 13.726,33 0,30 -1.679,21

Kvalifikacijos kėlimo 4.888,40 0,11 9.655,79 0,21 -4.767,39

Paprasto remonto ir
eksploatavimo

35.368,38 0,78 168.392,03 3,73 -133.023,65

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 1.712,03 0,04 41,33 0,001 1.670,07

Sunaudotų ir parduotų atsargų 
savikaina

372.434,96 8,26 383.882,71 8,51 -11.447,75

Medikamentai 129740,96 - 135.887,27 -

Medicininės pagalbos priemonės 110457,07 - 128.795,37 -

Atsargos, medžiagos 84.493,02 - 85.456,37 -

Maitinimas 47.743,91 - 33.743,70 -

Kitų paslaugų 82.131,64 1,82 94.137,68 2,10 -12.006,04

Kitos 8.738,70 0,19 6.772,06 0,15 1.966,64

Įstaigos  etatų  sąraše  nurodytiems  darbuotojams  ataskaitinį  laikotarpį  pripažinta
3.759.044,87 Eur darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų, kurios sudaro 83,33 proc. sąnaudų
struktūroje. Praėjusį ataskaitinį laikotarpį šios sąnaudos sudarė 79,50 proc. Įstaiga  ataskaitiniais metais
iš  darbo užmokesčio  fondo išmokėjo  25.268,47 Eur  išeitinių  išmokų ir  piniginių  už  nepanaudotas
atostogas kompensacijų. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos ataskaitiniais metais, dėl
darbo užmokesčio padidinimo palyginus su praėjusiais ataskaitiniais metais, padidėjo 173.053,22 Eur.
4,6  proc.)   Medikamentų,  medicinos  priemonių   ir  kraujo  komponentų  sąnaudos  per  ataskaitinį
laikotarpį sudarė 240.198,03 Eur arba 5,32 proc. pagrindinės veiklos sąnaudų struktūroje, lyginant su
praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu šios sąnaudos   sumažėjo 24.484,61 Eur. arba 0,55 proc. Paprasto
remonto  ir  eksploatavimo  sąnaudos  sumažėjo  4,6  karto  dėl  įstaigoje  vykdyto  Geriatrijos  skyriaus
kapitalinio remonto.  Kiti įstaigos sąnaudų straipsniai pasikeitė nereikšmingai.

Pastaba Nr.23. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas ( priedas P23):

11
3



Ataskaitiniu  laikotarpiu  įstaiga  neturėjo  finansinės  ir   investicinės  veiklos  pajamų  nei
sąnaudų. 

Poataskaitiniai įvykiai

Reikšmingų įvykių, kurių neatskleidimas gali turėti įtakos įstaigos finansinės atskaitomybės
vartotojų galimybei priimti sprendimus  po  finansinių ataskaitų sudarymo dienos įstaigoje nebuvo.

Direktorius                                                                                                    Žydrūnas Martinėnas

Vyriausioji finansininkė                                                                                Vita Gaidamavičienė

12
3



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl informacijos pateikimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-02 Nr. 1.11-123

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) UAB Censitor

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vita Gaidamavičienė Vyriausiasis finansininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-02 15:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-25 18:14 - 2028-05-23 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žydrūnas Martinėnas Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-03 17:19

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-21 13:48 - 2028-02-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Elektrenu_ligonine_Aiskinamasis_rastas_2023m.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-04 nuorašą suformavo Erika Likatavičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Elektrėnų savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 2023 metų ataskaitų

rinkinio patvirtinimo.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-24 Nr. VII.TS-102

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gediminas Ratkevičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-29 09:37

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-29 09:37

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-31 13:54 - 2028-01-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240426.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-29 nuorašą suformavo Vaida Davidavičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




